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godłem próżności rzeczy ziemskich; dlatego też ka
płan posypując nim powtarza wyrok wyrzeczony do 
pierwszego człowieka: „proch jesteś i w proch się o- 
brócisz”.

— Przez cały wielki post odbywa się w kościo
łach nabożeństwo popołudniowe zwane pasyjne, na 
których śpiewane są rzewne pieśni czyli „gorzkie 
żale”, opiewające mękę i śmierć Chrystusa.

— Pierwsze takie nabożeństwo odbędzie się jutro 
w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji (po-kar- 
melickim). Nabożeństwo pasyjne rozpoczyna się o 
godzinie 4 ej po południu, kazanie zaś o 5-ej.

Ogłoszenia:
Reklamy, za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsc# 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Mckrologja: za jeden wiersz, 
35 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: aa je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy r.nstepnv raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za ic<l« n • 7 
raz pierwszy raz 2 kop., k. iy' 
następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kuriera. War. 
szewskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Bajenmanai Prendler.% 
ulica Senatorska 18.

Ogłoszenia i prenunieiatę przyjmuje kantor Kvrjeia Worstowskirgo codziennie cd godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta ed gcdz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

z Prz.es. poczt, 
rs. — kop. 45 
rs- 5 kop. 20 
rs. 6 kop. 20

Przegląd polityczny.
Konferencja afrykańska w Berlinie dogorywa i 

skonać nie może. Dyplomaci od dwóch tygodni pa
kują walizy i napowrót je wypróżniają. Takie opó
źnienie się zamknięcia obrad, właściwie oddawna już 
zamkniętych, pochodzi z niezlamanego dotąd prożbą 
ni groźbą oporu Portugalji przeciw zrzeczeniu się na 
korzyść stowarzyszenia afrykańskiego ujść rzeki 
Konga, do których posiada jakoby prawa, przez ni
kogo po za granicami Portugalji nieuznawane. Nie
wykluczoną jest możliwość, że zniecierpliwione mo
carstwa orzekną zamknięcie konferencji bez ostate
cznego rozwiązania zatargu, pozostawiając takowe 
na los dałwzyeh rokowań dyplomatycznych. Niewy
kluczoną jest wszelako także i ta możliwość, że mo
carstwa, rozdrażnione do żywego opozycją portugal
ska, wywrą nacisk na rząd lizboński i moralnie zmu
szą go do zgody w drodze kompromisu. A nareszcie 
niewykluczoną zdaje nam się i ta trzecia możliwoś ■, 
że ministrowie portugalscy trwają dlatego właśnie 
tak uporczywie przy swojem pyszałkowatem non 
posiwnius ponieważ pragną być przez Europe zmu
szonymi do ustępstw. Może sądzą, iż w takim tylko 
razie opmja publiczna ambitnego królestwa ich co
fnięcie się z wysuniętej pozycji usprawiedliwi.

Wiadomość o ukazaniu się floty francuskiej pod 
wyspą Gntzlaf w morzu chińskiem jest wypad
kiem pierwszorzędnej wagi. Leży ona w pobliżu 
Szanghai przy ujściu olbrzymiej rzeki Jang-tse- 
Kiang do morza. Przypuszczać należy, iż nie jest 
to eskadra admirała Courbeta, która wciąż blokuje 
Formozę, ale inny oddział floty francuskiej, przezna
czony może do wpłynięcia w zatokę Pcczeli, stano
wiącą próg Pekinu. Blokada tej zatoki w ciągu 
zbliżającej się wiosny mogłaby — ogłodzić stolicę
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Samobójstw0 zwierząt.
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doświadczenia nad zwierzęcym bipnotyzmem, jako- 
teź badając starannie zachowanie się rozmaitych 
zwierząt wśród niezwykłych warunków, doszedłem 
d» przekonania—mówi prof. Preyer, z którego pracy 
„O samobójstwie zwierząt” w niniejszym artykule 
korzystamy—że zwierzęta mogą się same pozbawić 
życia. Krótkie przedstawienie tego faktu może się 
przyczynić do uchylenia błędnych przekonań, a za
razem dać pobudkę do nowych obserwacyj.

Przedewszystkiem należy tu wyłączyć starą i czę
sto powtarzaną historję o wiernym psie, który legł- 
szy na grobie swego pana, nie przyjmował żadnego 
pokarmu i wreszcie zginął z głodu. W tym przypad
ku nie ma samobójstwa, bo gdyby zwierzę w skutek 
doznanej w życiu zgryzoty powzięło postanowienie 
skrócenia sobie życia i w tym celu nie przyjmowało 
pokarmu, w takim razie musiałoby ono wiedzieć u- 
frzednio, że bez pożywienia żyć nie można. Zkądże- 
y atoli wzięło się u psa tego rodzaju doświadcze; 

nie? W samej rzeczy jest niemożliwem, ażeby pies, 
choćby nawet bardzo rozumny, zdołał na mocy wła
snych spostrzeżeń uchwycić związek między poję
ciem śmierci (którego to pojęcia on nie posiada) a 
długim postem;' jest niemożliwem, aby pies uznał 
konieczność nastąpienia śmierci po długotrwałem 
wstrzymaniu się od jedzenia, ponieważ on ani na so
bie samym, ani na innych psach nie był w możności 
czynić potrzebnych do tego obserwacyj. Gdyby pies 
taki chciał się uwolnić od życia, które się stało nie- 
znośnem dla niego po śmierci pana, potrzebowałby 
on tylko wskoczyć w wodę i nie płynąć do brzegu. 
Każdy przecież uznałby to jako nienaturalne i nikt- 
by nie uwierzył takiemu opowiadaniu.

----------- • w Warszawie 1
rs. — kop. 35 zeszyt pojedynczy r •. . rs 4 kop. 20 

tom 01'rawie rs. 5 kop. 10 _
* n fckłada fi? 2 arkuszy dużego formatu,
ZeWS) arkuszy < -y i 960 stronnic, 

tom 2 bl -------
rressy^l Pieru:szy 1 drugl „Sio- 

.fft 0 odebrania w Isantorsc 
1,1 ar»£auskiegott.& -------------

jutrzejszym rozpoczyna się wielki post, *" —• v 1 -poczęciu zwana jest popiclcem. W tym 
a iżeństwa cdbywa się obrzęd reli-<2nin P0<IcILwan’a ?ł6w P**nv^n‘opiołem, jako 
gijny —

r ° u u **- — -
Rocznie rs. S. półrocznie rs 4 gH Jjwr____śop. 50. kwnrtalme rs. 2 kop. 25 Hfc HUffi ES BBEEX EUnm ___h IIk |Cp Uf A 0V7AUł^lf:: nwiiłIi MndZAnon dnorazową) miesięcznie rs. 1 k 50. "/Chodzi i rozsyła Sie dwa razv ... ■ WFH ■

Oddzielna prreoplata na jedno Urnr>»v.ł«> . u j . * ^azy ŁZiennip na Warszawę i na rrnu/L.i u/ , j . .tylko wydanie Karjsra yrzyjmo- — oczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i r iJ nrLP 4 c^ę’ W niedz,efe i Święta 
waną być nie może. ’ ' 1 tni pcswiąteczne tylko wieczorem.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Pekin i północne prowincje niebieskiego oesarstwn.' 
Na wiosnę bowiem wpływa do tej zatoki mnóstwo 
okrętów 3 południowych prowincyj chińskich, wio-: 
zących ładunki ryżu, jako haracz takowych. Ryż: 
ów stanowi nietylko główny artykuł pożywienia sto
licy, ale i ważną rubrykę w dochodach dworu wjsar- 
skiego. Flota francuska wedle deklaracji, złożonej 
niedawno w Londynie, uważa się za stronę wodującą 
i jako taka przyznaje sobie prawo rewizji wszela
kich okrętów, nawet handlowych, i takich, które 
płyną pod flagą neutralną. Można być pewnym, że 
ani jeden łut ryżu drogą morską nie dostałby się 
przeto do Pekinu, a droga lądowa, wiodąca z Nanki-. 
nu wielkim kanałem, oddawna jest nie do użycia.

W ciszy dokonało się przeksztaccnie gabinetu ru-, 
mnńskiego. Ustąpili zeń ministrowie Cńiitzu i Woj-/ 
now, pierwszy skompromitowany, drugi, znieważony. 
Tekę spraw wewnętrznych z rąk p. Ohitzu przejął 
sam prezes gabinetu, p. Jan Bratiano; tekę spraw ze
wnętrznych objął p. Campineano z nąk pana Stur- 
dzy, który został ministrem oświaty i wyznań. No
wymi przybyszami do gabinetu są pp. Stolojanw 
(handel), Ńaću (sprawiedliwość) i Radu Mihal (robo-! 
ty publiczne). Barwy swej liberalnej rząd nie »mie- 
nił; na uwagę zasługuje okoliczność, że p. Bratiano^ 
nie przeznaczył w nowem ministerjum ani jednego, 
fotelu dla przedstawiciela partji młodozachow/awczej^

I gabinet angielski uległ reformie. Został on święęn 
źo wzmocniony przez powołanie do łona rady mini-' 
sterjalnej lorda Roseberry, specjalisty w rzeczach, 

/kolonjalnych, który dla zbadania stosunków zamor
skich odbywał dalekie podróże, tudzież p. Shaw Le-j 
fevre, nader uzdolnionego administratora. B. Glad
stone wzmacnia grono swoich przyjaciół w gabine
cie przewidując, że skrzydło radykalne teguż, złożo- 
z Chamberlaina, Dilkego i Hartingtona, niedługo 
w nim pozostać zecbce wobec coraz szerzej roztwie- 
rającej się przepaści pomiędzy wzajemnemi poglą
dami na dalszy tok polityki egipskiej.

Do Pol. Corr. piszą ze stolicy bułgarskiej: Krią-, 
źę Henryk Battenberski, brat księcia Aleksandra 
bułgarskiego, przybył tutaj na dłuższy przeciąg; 
czasu. W przejeżdzie zawadził o Belgrad, gdzie 
doznał ze strony króla serbskiego jaknajserdeczniej- 
szego przyjęcia. Na życzenie księcia Aleksandra 
miał książę Henryk sposobność poruszenia kwestji 
jeszcze zawsze niestety istniejącego nieporozumienia 
między Bułgarją a Serbją. Fakt ten jest dowodem, 
jak bardzo książę Aleksander życzy sobie przywrÓ-
——MW———CTJ—1

Przeciwnie, wydaje się być całkiem naturaljnem, 
iż wierny pies kładzie się na grobie swego pana i 
grób ten na krótki czas tylko opuszcza, oczekuje on 
bowiem przybycia tego, który umarł. Co. to jest 
śmierć, tego pies nie wie, ale nieobecności swego 
dobroczyńcy doświadczał on niejednokrotnie i odczu- 
fwał zarówno radość powrotu, jak i smutek rozłącze
nia. Teraz atoli po pogrzebie rozdział n ciałem no- 
krytem ziemią jest już rozdziałem na wnęki. Pies o 
tern nie wie, więc wyczekuje w miejscu, gdzie~pana' 
widział po raz ostatni, wyczekuje z cierpliwością 
wzruszającą, zachowując z początku równio spokoj
ne usposobienie, jak dawniej podczas dłuższej lub 
krótszej nieobecności pana. Wkrótce atoli musi się 
uwydatnić pewien rodzaj żałoby, silne pogn .hienie 
zwierzęcia; ponieważ wszystko, co je dotychczas roz
weselało, kończy się dla niego; wyczerpało się żró-^ 
dło jego szczęścia, brakuje mu zwykłych zmysło
wych wrażeń, widoku, głosu i pieszczot, odbieranych 
od przyjacielskiej istoty. W skutek tego pognębie
nia i daremnego wyczekiwania pojawia się pewna 
posępność albo melancholja, która zmniejsza u psa 
pożądanie pożywienia, sprowadza brak chęci d« 
jedzenia.

Wszakże i u człowieka smutny nastrój uczuciowy 
po utracie drogiej istoty wpływa, nieraz w znacznej 
mierze, na utratę apetytu. Jak się to dzieje, iż tak 
jest, to inna kwestja; my jedynie twierdzimy, że 
fakt ten jest niewątpliwy i może się stosować do da
nego tu przypadku.

Zdarzyło się bowiem, że pewien mały piesek nie 
ErzyjmowaJ pokarmu, gdy cała rodzina, której on 
ył własnością udała się w podróż; piesek^pozostał



cenią przyjaznych atosnnków między obu krajami; 
to samo życzenie żywi rząd i naród bułgarki. Ró
wnież ze strony serbskiej zaręczono księciu Henry
kowi, że w tamtejszych kołach wpływowych takie 
same panują pojednawcze intencje, oparte na prze
świadczeniu, iż obopólne interesa wymagają jaknaj- 
szybszego załatwienia tej spraw}’. Dotychczasowe 
doświadczenia wskazują, iż kwestja ta traktowaną 
byó winna z wielką przezornością, a w obecnem sta- 
djum tylko przez obydwa rządy pomyślnie rozwią
zaną być może, przyczem w Belgradzie czekają na 
inicjatywę ze strony rządu bułgarskiego. Takie 
wrażenie odnieść miał książę ze swego pobytu w 
Belgradzie. Czy jednak gabinet Karawelowa po- 
dejmie w najbliższym czasie rokowania, nie jest do
tąd rzeczą pewną. Rząd książęcy zdąje się od nie
jakiego czasu tak bardzo byó zajętym sprawami 
kolejowemi, że wszystkie inne, nie odnoszące się do 
tego przedmiotu, zeszły obecnie na plan drugi.

Założony w Sofji organ macedońskich bulgarów 
Głos Macedonji opiera się na bardzo słabych pod
stawach, gdyż subskrypcja przyniosła zaledwie pa
rę tysięcy franków. Istnienie tego pisma nie jest 
zresztą wcale koniecznem, gdyż wszystkie w księ
stwie wychodzące dzienniki, których jest niemała 
liczba, gorliwie zajmują się interesami macedońskich 
ziomków. Przytem zainteresowanie się publiczno-' 
ści ruchem macedońskim znacznie obecnie osłabło. 
Wszyscy bowiem przyszli do tego przekonania, iż 
publicystyczna kampanja przeciw Turcji jest obe
cnie zupełnie bezcelową, gdyż żadne z mocarstw, 
nie wyjmując Rosji, nie zdradza obecnie skłonności 
do wyprowadzenia poważnej „kwestji” na porządek 
dzienny. Br. Z.

Przesilenie jrzemyslowe w Warszaw.
. WYNIKI BADAŃ- 

zarządzonych przez komitet reprezentantów zgro 
madzenla kupców w Warszawie.

O Zmniejszenie się pracy w fabrykach.
W czterdziestu fabrykach objętych sprawozdaniem 

w dniu 1-ym lipca 1884-go roku pracowało 7,708 
robotników; w dniu 1-ym grudnia t. r. tylko 6,333 
czyli 83%. W latach dawniejszych zmniejszanie 
się pracy na zimę przedstawiało równoważnik w 
liczbie 523; ponieważ ’zaś w r. 1884 ym wydalono 
1,375, czyli o 852 więcej—co w odsetkach daje prze- 
wyżkę o 170%—liczba przeto wydalonych w osta
tnim roku jest 2'7 razy większą od normalnej.

W przemyśle wyrobów żelaznych zmniejszenie ro
boty na zimę nie jest powszechnem dla wszystkich 
jego rodzajów, ale w całości tego działu przedstawia 
się jako fakt stale występujący. £ 41 wypadków 
badanych w 14-tu fabrykach, zaznaczają sami fabry
kanci zmniejszanie na zimę i produkcji i liczby ro
botników, jako zjawisko normalne, powtarzające się 
Corocznie. Przy usuwaniu robotników nie panuje 
żadna stała, powszechnie rządząca zasada: jedne fa
bryki oddalają rzemieślników fachowych, inne wy
robników. Z wielkiej iabryki Towarzystwa prze, 
myślowego wydalono od lipca do grudnia r. z. 382 
robotników fabrycznych i 118 wyrobników.

Fabryki liczące na sprzedaż detaliczną wyrabiają 
zimą na zapas, w nadziei zbytu letniego, a gdy ta na
dzieja zawiedzie, wtedy i zmniejszenie produkcji 
staje się nieuchronną koniecznością. W takiem 
właśnie położeniu znajdują się dziś fabryki wyro
bów metalowych w Warszawie. Zaczęły one jeszcze 
we wrześniu r. z. oddalać robotników lub zmniejszać 
liczbę godzin ich pracy.

Ze szczegółowego wykazu, ułożonego przez urząd 
starszych, a obejmującego liczby: a) robotników 
pracujących w dniu 1-ym lipca r. z.; b) w dniu 1-ym 
grudnia; c) wydalonych; d) normalnego ubytku w la
tach dawnych; e) minusów i plusów porównawczych 
roku 1884-go—widać, że w 5 tylko fabrykach li
czba robotników od 1-go lipca wzrosła o 51 na 348, 
w 9 pozostała bez zmiany (1,972 robotn.), wreszcie 
w 25 zmniejszyła się o 1,426 na 5,588, czyli o 
25’5%. Jeżeli do powyższej liczby dodamy jeszcze 
40 tu wydalonych z fabryki, której zamknięcie prze
widywano z nowym rokiem, to ogólna liczba wyda
lonych z 41 fabryk wzrośnie do 1,466, a no odtrą
ceniu 51 nowo przyjętych równać się będzie 1,415. 
Fabryki z pomnożoną liczbą robotników przyrost 
ten zawdzięczają tylko nadzwyczajnym zamówie- 
r;.om.

"Wśród tych 36 fabryk, o których zdołano zebrać 
wiadomości dość szczegółowe, przeważa jeszcze pra
ca trwająca dzień cały. Szczegółowa klasyfikacja 
ze względu na długość dnia roboczego przedstawia 
następująco rezultaty:

W 26 fabrykach praca trwała jeszcze cały dzień, 
pracowało robotników 4,418.

W 1-ej fabryce praca trwała % dnia, pracowało 
robotników 1,000.

W 7-iu fabrykach praca trwała % dnia, pracowa
ło robotników 491.

W 1-ej fabryce praca trwała % dnia, pracowało 
robotników 300.

W 1 ej fabryce pracowało od sztuki robotników 9.
W ogóle pracowało robotników 6,218. *)
Przyjmując liczbę robotników, 6,218, za 100 o- 

trzymujemy:
Na pracujących cały dzień 71’05%

w n % dnia 16-09
w Y) % dnia 7-89
r n % dnia 4-83
n n od sztuki 0’14

100
—71’05

28’95%, a
włnściwie 28’81 % (28’95 — 0,14) ogólnej liczby
robotników w 36 fabrykach doznało na sobie nieko
rzystnych skutków panującego przesilenia.

W kategorji fabryk, które utrzymały pracę cało
dzienną, znajdowały się:

1 mająca więcej nad
1 n n n
J n n n
1 n nr.

1,000 robotników
500 „
400
300

•) 115 robotników pracownio w fabrykach, o których nie 
posiadamy dość dokładnych wiadomości: wszystkich pracują
cych w dniu 1-ym grudnia było, jak wyżej, 6,333.

w domu, wprawdzie pod dobrą opieką, ale w oboem 
sobie otoczeniu. W Jenie też przytrafiło się to samo 
z innym psem, którego pan przeniósł się do Mona- 
chjum. Pies przebywał cały dzień w pobliżu domu, 
gdzie dawniej mieszkał, wyczekiwał przed drzwia
mi, jak niegdyś, na przybycie dzieci, któro się z nim 
bawiły, i na rodziców, którym zwykł był towarzy
szyć. W tym czasie żył cn literalnie nadzieją; z po
czątku tylko przyjmował podawaną sobie wyborną 
strawę; ale z dnia na dzień brało górę pognębienie; 
apetyt się zmniejszał widocznie i zwierzę nareszcie 
skończyło życie z wycieńczenia.

Oióż ten przypadek czyni prawdo; od mnem nasze 
objaśnienie co do śmierci psa na grobie pana. W ża
dnym razie o samobójstwie mowy tu byó nie może.

Tak w jednym jak i w drugim przypadku ma miej
sce zakłócenie normalnego procesu odżywiania, a to 
z powodu braku zwykłych zmysłowych wrażeń; mia
nowicie też nastąpiło tu uszczuplenie tych funkcyj 
mózgu, wskutek których pożądliwie upragniony po
karm pochłaniał przyjemnie, dobrze smakował i do
brze się przedstawiał; tymczasem obecnie tenże sam 
pokarm nie wydaje się już godnym pożądania.

Fak samo ma się sprawa z zamieraniem w mena- 
zerjach i ogrodach zoologicznych rozmaitych wy
cieńczonych, na silach zwierząt. Nie umierają one 
z westchnień za miejscem rodzinnem, ani też wsku
tek pragnienia powrotu do swojej jasnem słońcem 
oświeconej ojczyzny, lub z tęsknoty za wolnością, z 
owego uczucia, co to niby wywołuje postanowienie, 
aby życie przez śmierć głodową zakończyć. Zwie
rzę nie wie o tych wszystkich, nawet dla dzieci za
nadto trudnych abstrakcjach. Tutaj przyczyny, ja-

kłócające dawny zwykły i normalny przebieg ner
wowych wzruszeń w mózgu, są następujące: prze
niesienie zwierzęcia w zupełnie nowe otoczenie, na
gła zmiana jego warunków życia, ubytek większej 
części dawniejszych przyjemnych wrażeń i nieudol
ność przystosowania się do nowych warunków. Do 
owych nerwowych wzruszeń należą przedewszys- 
tkiem wzruszenia, idące od zwykłych narządów, ja
ko to: od nerwu węchowego, smakowego, wzrokowe
go; one to sprawiały, żc zwykły pokarm przedsta
wiał się przyjemnym, ilekroć wystąpił stan głodu 
wskutek pewnej jakości krwi. Stan ów występuje 
też i potem, równie jak występował przedtem, ale 
oddziaływanie jego na sensorjum w mózgu jest inne; 
albowiem w mózgu zaszły zmiany, z powodu braku 
dawniejszych wrażeń zmysłowych.

Byłoby to nadużyciem językowem, mówić w ta
kich razach o samobójstwie.

Zupełnie to samo da się powiedzieć o przypad
kach, gdy zwierzę, wskoczy wszy w przepaść, życie 
traci. Prof. Proyer powiada, iż widział raz, jak 
pyszny i nadzwyczajnie inteligentny wyżeł tuż o- 
bok niego, zakreślając wielki luk, wskoczył w prze
paść, gdzie śmierć znalazł. Zupełnie zdrowe przed
tem zwierzę nigdy z nim nie dostawało się na wię
ksze wyniosłości, nie widziało ono nigdy w życiu 
przepaści i utraciło życie jedynie przez brak wiedzy, 
w ten sam jedynie sposób co samobójca, który wie 
co czyni. Pies, przywykły do gór, nie mógłby ni
gdy zginąć w podobny sposób.

Również przez brak rozwagi zabija się pies łań
cuchowy, gdy wskakuje f na pobliski murek i, nie 
bacząc na łańcuch u szyi, rzuca się na drugą stronę;
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D) Wynagrodzenie robotników.
Wysokość wy nagrodzeni a pozostała wogMetiei 

zmiany; w kilku tylko fabrykach uległo zmniejsze
niu, zresztą nieznacznemu, wynagrodzenie za robotę 
tak zwaną akordową, t. j. od sztuki. Nigdzie nie 
zaznaczono faktu zniżenia cen pracy w ostatnich 
trzech latach; w paru wypadkach badanie wykryło 
nawet podniesienie się wynagrodzenia, dochodzące 
do 15% ponad cenę r. 1881.

Rzemieślnicy zdolni bywają zatrzymywani przez 
fabrykantów, nawet w'wypadkach koniecznego 
zmniejszenia produkcji, i pomimo przesilenia praca 
ich jest poszukiwaną.

W rubryce płacy robotników oddalonych, jako 
najtrudniejszej może do wypełnienia, otrzymane 
przez urząd starszych sprawozdania po większej 
części ograniczają się na wskazaniu maximum i mi
nimum, a w połowie wypadków wcale nie wspomi
nają o wysokości zarobku. Z zestawień jednakże 
dojść można do tego wniosku, że wynagrodzenie 
dzienne za pracę przedstawia znaczne różnice; robo
tnicy fachowi, rzemieślnicy wykwalifikowani, o- 
trzymują minimum 80 kopiejek, posługacze fabrycz
ni, wyrobnicy pobierają od 40 do 55 kop., dzieci 
zaś kop. 20. Maximum wynagrodzenia dochodzi do 
2 rubli 50 kopiejek.

W sprawozdaniach zaznaczono tylko dwa wypad
ki, w których robotnicy dążyli do podwyższenia 
swych zarobków przez stawianie kategorycznych 
żądań, mających zresztą charakter całkiem indy' 
widualny.

Przeciwnie, w trzech wypadkach żądający zajęcia 
chętnie, pomimo swoich kwalifikacyj specjalnych, 
podejmowali się niższych robót za niższem też, oczy
wiście, wynagrodzeniem. W jednej fabryce ci sami 
robotnicy, którzy nie chcicli się podjąć roboty swej 
zawodowej za niższą płacę, przyjmowali chętnie ro
botę pośledniejszą, normalnie niżej wynagradzaną. 
Ze stanowiska interesów robotniczych fakt ten do
wodzi chwalebnej solidarności ekonomicznej.

{Dalszy ciąg nastąpi.'}

200 robotników

, 100 „
od 50 do 100 „

30 „ 49
30

Lwów 10-go latsgU.
#.) W życiu naszem czysto wewnętrznem, jak 

i ogólnem auśtrjacko-pańsiwowcm, panuje od pewne
go czasu prawdziwa eaison morte.

W kraju cicho, a w Wiedniu dogorywa rada pań
stwa, gdyż termin zakończenia sześcioletniej kadencji 
już nader bliski i obrady nie budzą wielkiego zajęcia. 
Nikt w monarchji nie wierzy, aby powzięto jeszcze u- 
chwały, mające donioślejsze dla państwa znaczenie. 
Galicja ma wszelako powód mocnego zainteresowania 
się. Mam tu na myśli sprawę regulacji rzek naszych.

Od kilku lat zajmujemy się tą nader dla kraju ży
wotną kwestja. Ponieważ zaś jesteśmy zanadto bie- 
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nie jest to przecież powieszenie się świadome. Je
dnakże człowiek, który się ęhce powiesić, nie mógł
by osiągnąć celu lepiej, jak ten pies, który się dusi 
w obroży, zawieszony bezsilnie na łańcuchu.

Jeżeli wszakże te i tym podobne przypadki śmier
ci zwierząt, równie jak zatrucie lub śmiertelny upa
dek, nic mają nic wspólnego z ludzkiem samobój-. 
stwem, to jednakże znajdują się inne jeszcze ro
dzaje samozabijania zwierząt, które do samobój
stwa człowieka zdają się być bardzo podobne. 
Przedewszystkietn zaś, jako dowód, bywa tu przy
taczane oddawna, a obecnie znowu w Anglji podjęte 
samobójstwo skorpjona, który ęswabadza się z róz- 
paczliwego położenia, świadomie odbierając* sobie 
życie.

Wielu faktowi temu przeczyło inni o nim po
wątpiewali. Obecnie atoli przedstawia się tyle do
kładnych i wiarogodnych podań znanych badaczów. 
że prawdziwość rzeczywistego faktu nie może byo 
zaprzeczoną. Skorpjou zabija sic sam, to jest kłuje 
się śmiertelnie, jeżeli Jasne światło nań działa. Ja
ko dowód, przytoczymy dwa krótkie sprawozdania, 
które Romanes wspomina, w dziele swojem o rozu
mie zwierząt (Londyn 1882).

Pierwszy z tych dwóch przykładów jest następu-

Pan W. G. Biddie w Madras opowiada o zwy
kłym czarnym skorpjcnie poludniowo-indyjskim, że 
pewnego poranku służący przyniósł mu wielki okaz 
tego zwierzęcia i umieścił je w skrzynce na owady, 
nakrytej szklarnią płyta- ciągu godzin przedpołu
dniowych trzeba było obejrzeć jeńca bliżej i w tym 
celu postawiono skrzynkę w oknie, gdzie dogrzewa.
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nuty; następnie uspakaja się, zwraca ogon ponad 
tylną częścią grzbietu ku górze i kn przodowi ciała, 
aż wreszcie dosięgnie kolcem środkowego punktu 
głowy; wówczas przebija się gwałtownie i w parę 
sekund następuje bezwładność, gdyż zwierzątko uie 
źyje. Doświadczenie robiono kilkakrotnie, a uczony 
badacz wyprowadza ztąd następujące wnioski: 1) 
światło wytwarza pobudzenie tak silne, że doprowa
dza skorpjona do rozpaczy, która pobudza zwierzę 
do samobójstwa; 2) jad trujący dostaje się przy za- 
kłueiu prawdopodobnie do górnego mózgowego wę
zła i działa bardzo szybko.

Inni znowu, którzy również obserwowali skorpjo- 
ny, robią przypuszczenia, że zwierzątko to odbiera 
sobie życie z powodu pomyłki — nie siebie to chce 
ono przebić.

Nie będzie więc cbyba zbytecznem przytoczyć tu 
jeszcze podanie dra Wills’a, który przez piętnaście 
lat był czynny w Persji, jako urzędnik zdrowia i le
karz Towarzystwa telegraficznego. Podanie to ogło
szone zostało w książce dra Wills’a i w londyńskiej 
gazecie Pall-Mall z marca r. z., a brzmi tak:

„Zmarły dr Favergren, szwed, będący w służbie 
perskiej, który 25 lat mieszkał w Schiras, opowia
dał mi, że skorpiony, kiedy stracą ■wszelką szansę 
ocalenia życia, popełniają na sobie samobójstwo. 
Twierdził on, że skorpjon, otoczony dokoła pier
ścieniem rozżarzonych węgli, przebiega trzykrotnie 
w koło, poczem odbiera sobie życie. Nie dawa
łem bynajmniej wiary temu twierdzeniu i mnie
małem, że prawdopodobnie zwierzątko zamiera z po
parzenia. Pewnego dnia atoli ułowiłem ogromnego 

ły ciągłe promienie słońca. „Światło i gorąco zdawały 
się bardzo pobudzać skorpjona”, powiada obserwa
tor, „i ta okoliczność przypomniała mi historję, którą 
kiedyś czytałem, że skorpjon pod wpływem ognia 
dopuszcza się samobójstwa. Zwlekałem ja z wysta
wieniem biedaka na ten straszliwy sąd boży, a ma
jąc tymczasem pod ręką zwykłą lupę, jakiej używa
ją botanicy, skoncentrowałem przy pomocy tego 
szkła promienie słońca ua grzbiet zwierzątka. W tej 
chwili, kiedy to nastąpiło, skorpjon począł pośpie
sznie biegać po skrzynce, wydając pisk i pukanie. 
To samo doświadczenie powtórzyłem cztery lub pięć 
razy, zawsze z jednakowym skutkiem. Aliści, gdy je 
raz jeszcze zastosowałem, skorpjon zwrócił ogon do 
góry i żądło czyli kolec utopił we własnym grzbie
cie z szybkością błyskawicy. To zadanie sobie rany 
miało za skutek natychmiastowy wypływ z ciała 
cieczy, a stojący obok mój przyjaciel zawołał: „Patrz! 
On się przebił! Już nje żyje!” W samej rzeczy wprze- 
ciągu mniej niż pół minuty śmierć nastąpiła. Ja zaś 
zapisałem krótką notatkę: 1) że zwierzęta mogą po
pełnić samobójstwo; 2) że trucizna niektórych zwie
rząt może być dla nich samych zabijającą.”

Inne znowu podanie przedstawił wielce poważny, 
ra niedawno zgasły angielski przyrodnik, Allen 
Thomson. Dowiedział on się od znanych sobie wia- 
rogodnych świadków, że we Włoszech chwytają 
skorpjona w zwyczajną szklankę, trzymają go tu 
w ciemności, a przez nagłe zbliżenie zapalonej świe
cy doprowadzają do samobójstwa. Zaledwie podzia
ła nań światło w takim razie, a już kręci on się i 
jłiega wybko po szklance przez przeciąg jakiej mi- 

dramat znanego w Warszawie młodziutkiego autora, 
hr. Stan. Rzewuskiego, p. t. „Optymiści”. Dosyć su
rowa nasza krytyka przyznała jednogłośnie talent au
torowi, a co do publiczności, ta, zapełniwszy trzykro
tnie salę, okazała tem również swoją sympatję dla o- 
biecującej próby. Autor grzeszy jednak zbyt pesy
mistycznym poglądem na świat, a nie mając wprawy 
scenicznej, rozwleka i nagromadza zawiele akcji. 
Z wielkiem powodzeniem przedstawiono też komedję 
p. Adolfa Abrahanaowicza „Mąż z grzeczności” i za
powiadają „Deputowanego z Bombignac” z francuskie
go, tudzież „Gens minorennum,” („Ród nieletnich”), 
komedję napisaną przez dra Henryka Jasieńskiego i 
Mieczysława Schmitda. Nadto odbywają się z rzad
kim pietyzmem i troskliwością próby z opery Żeleń
skiego „Konrad Wallenrod”.

Koło literackie, które zawiązało się tak niedawno, 
rozwija coraz energiczniej swoją działalność. Człon
ków liczy już przeszło dwustu, posiada pysznie urzą
dzony lokal, a piątkowe zebrania nabierają coraz wię
kszego rozgłosu i znaczenia.

Wśród tego komitet pomnika Mickiewicza w Kra
kowie urządza wystawę nadesłanych modeli, z których 
wiele odznacza się podobno prawdziwemi zaletami.

czarnego skorpjona; aby się przeświadczyć o warto
ści opowiadania, które zaliczałem w poczet ludowych 
zabobonów, przygotowałem na dziedzińcu pierście- 
niowate ognisko z węgli, mające jaki łokieć średni
cy. Cegły podstawy ochładzałem przez skrapianie 
ich wodą, aby się skorpjon nie upiekł i nie poparzył, 
poczem wypuściłem go w środek ze szklanki, gdzie 
się przechował nieuszkodzony. Przebiegł on szyb
ko po trzykroć dokoła, powrócić następnie do środka, 
zwrócił ogon z kolcem do góry i ukłuł się trzykrotnie, 
jakby sztyletem, w głowę. Po chwili był jirź nie
żywy. Sam byłem teraz świadkiem tego szczegól
nego zdarzenia i dokładnie się przyglądałem do
świadczeniu, powtarzanemu z takim samym sku
tkiem. Prawdę tego doniesienia gotów jestem za
wsze poręczyć.”

Inny znakomity badacz, E. Ray L«.nkester w Lon
dynie, doszedł znowu do przekonania, że skorpjony 
nie odbierają sobie życia.

Romanes mniemał, że — jeżeli fakt ma miejsce — 
to objawia się tu instynkt szkodliwy zWÓwno dla 
osobnika jak i dla gatunku; później atol? zrzekł się 
tego poglądu (Mental .Evolution in Animals 1883), 
skoro prof. Lloyd Morgan znaczną liczbę sktwpjonów 
poddawał ciężkim męczarniom z rezultatem zupełnie 
ujemnym.

Zobaczymy w następnym artykule w jaki sposób 
autor, na którym się opieramy, objaśnia samobójstwo 
skorpjona

Adolf Dygasiński.

flni, abyśiny mogli sami pokryć znaczne wydatki na 
gruntowną regulację wszystkich rzek, musieliśmy szu
kać pomocy państwa. Na zeszłorocznej sesji sejmowej 
powzięto uchwałę, mocą której kraj ofiaruje na regu
lację 3,500,000 zł. austr., pod warunkiem, iż rząd 
przyczyni się ze swej stronj’ kwotą 9,500,000 zł. aus. 
Ustawa, odpowiadająca mniej więcej temu naszemu żą
daniu, została właśnie wniesioną do rady państwa przez 
ministerjum.
i Czy jednak izba deputowanych pójdzie za tym wnio
skiem, trudno dziś przewidzieć, bo pewne kółka z le
wicy jak i z prawicy sprzeciwiają się temu, a dotąd 
tylko czesi oświadczyli gotowość popierania słusznych 
żądań Galicji.

Żywimy jednak wszyscy niepłonną nadzieję, że de
legacja nasza użyje wszelkich sprężyn, ażeby wyjść 
zwycięsko z tej uciążliwej walki z pseudo liberalnym 
żywiołem niemiecko-żydowskim.

W każdym razie pocieszającym objawem jest fakt, 
Se podjęte przez kraj usiłowania w celu zaradzenia 
Własnemi siłami choć w- części szkodom zrządzanym 
rokrocznie przez wyle-wy rzek, przynoszą już korzys
tne rezultaty. W kilku powiatach pozawiązywały się 
tak zwane „spółki wodne”, w skład których wchodzą 
właściciele ziemscy, gminy, fabryki i t. d. Wspólni
cy ci składają kapitał w gotówce, albo ekwiwalent w 
jnaterjale i robociźnie i przy pomocy zasiłków z fun
duszu krajowego przeprowadzają powoli bądź regula
cję pomniejszych rzek, bądź kopią kaualy odprowa
dzające, bądź wreszcie wykonywają inne roboty ochron
ne. Taka spółka na większą skalę zawiązuje się obe
cnie w celu regulacji doliny górnego Dniestru. Zada
nie już wcale pokaźne.

Oprócz zawiązania komitetu rusińskiego, o którym 
już donosiliśmy, cicho dotąd w sprawie niedalekich 
Wyborów do rady państwa. Być może, iż tu i owdzie 
agituje się już i jak to na owym serwisie mickiewi
czowskim, niejedna imośó wzdycha do podzielania go
dności deputowanego z małżonkiem, ale ani komitet 
centralny, którego przewodniczący hr. Alfred Potocki 
Wyjechał do Nicei, ani komitety powiatowe nie dają 
dotąd znaku życia o sobie.

Z obowiązku kronikarskiego i z wszelkiem zastrze
leniem muszę zaznaczyć pogłoskę, utrzymującą się od 
dosyć dawna, a w ostatniej chwili bardzo już głośną, 
jakoby teraźniejszy nasz marszałek miał ustąpić, a 
miejsce jego zająć ponownie hr. Alfred Potocki. Nie 
widzę i nikt u nas uie spostrzega powodów, któreby 
mogły skłonić do takiego kroku dra Zyblikiewicza, 
,cieszącego się uznaniem i poparciem najwyższych sfer 
decydujących. (Se non i vero... niechaj odpowiedzą ci, 
którzy dla różnych ukrytych celów osobistych posiłku
je się rozpuszczaniem takich pogłosek. '

Czytając kiedyś jedno z pism warszawskich, znala
złem skromny, ale zawsze zarzut, że Lwów zabardzo 
buła. Że chciałby hulać, nie podlega kwestji, bo chy
ba hypokondryk unika zabaw, lecz żeby znowu za
nadto się bawiono, temu muszę stanowczo zaprzeczyć. 
W warunkach dzisiejszych nie stać nas na to; udają 
aię też jedynie zabawy urządzane na cele dobroczyn
ne, co świadczy raczej za niż przeciw nam.

O ile chroma karnawał, o tyle kwitnie ruch litera
cko-teatralny. Ruchliwa księgarnia Gubrynowicza i 
Schmidta wydała świeżo pierwszy tom zbiorowej edy
cji pism Jana Lama z doskonałym portretem autora. 
W teatrze ciągłe nowości. Niedawno przedstawiono 

w sklepach, celem przekonania się o dobroci pro
duktu.

— Z powodu ostatków, praktyczne wykłady 
pszczelnictwa w muzeum pszczelniczem zostały 
przerwane do dnia 25-go b. m. Zajęcia ogrodowni- 
cze zaś będą szły bez przerwy w godzinach porań 
nych, od godziny 10-tej do 12 tej, we wtorki, czwar
tki i soboty.

= Statki parowe kursować zaczną w dół i w górę 
rzeki w pierwszych dniach przyszłego miesiąca.

= Sala rysunkowa, mieszcząca się przy muzeum 
przemysłu i rolnictwa, jest literalnie przepełnioną. 
Obecnie dziewięćdziesiąt pięć kobiet uczy się w niej 
rysunku i modelowania.

=. W dniu wczorajszym przejeżdżał przez War 
szawę ks. katolicki Riber, wysłany przez arcybisku
pa dublińskiego do obsłużenia przy spowiedzi kato
lików angielskich, zamieszkałych w Petersburgu i 
w Moskwie. Delegacja ta wydaje się nam o tyle nie
zwykłą, że ks. prałat Simon, rektor akademji ducho
wnej, dobrze posiadając język, czynność tę zwykle 
spełnia.

= Naczelnikiem kasy oszczędności, w miejsce 
otrzymującego obecnie emeryturę p. Ignacego Be
dnarskiego, został mianowany dotychczasowy kasjer 
p. Franciszek Cichocki, kasjerem p. Wincenty Kem
piński, buchalterami pp. Wiktor Burzyński i Karol 
Grzymała.

— JE. ks. Sotkiewisz, biskup sandomierski, po
wróciwszy do zdrowia, opuścił Warszawę, udając 
się do swojej rezydencji.

— Z teatru i muzyki.
* Podczas wczorajszego przedstawienia w teatrze 

Rozmaitości, w antrakcie, spad! za kulisami żyran
dol sceniczny, zawieszony na lince, która skutkiem 
zniszczenia przez kurz czy mole nagle się przerwała.

Spadnięcie, oprócz potłuczenia szkieł i ozdób 
świecznika, nie miało żadnych następstw, należało
by wszakże dla uniknięcia podobnych wypadków 
poddawać ściślejszej rewizji wiązania lin itp. urzą
dzenia zakulisowe.

* Dziś w teatrze Wielkim „Carmen”, w której p. 
Alma na drugi swój występ gościnny odśpiewa par- 
tję don Josego.

Jutro zamiast „Suu letniej nocy”, daną będzie tra
gedia „Zbójcy”.

Powtórne odwołanie szekspirowskiej fantazji na
stąpiło skutkiem przedłużającej się niedyspozycji p. 
Wisnowskięj.

Teatr Rozmaitości da je dziś po raz trzeci „Dorę”. 
Jutro zamiast naznaczonej w repertuarze operetki, 

daną będzie komedja K. Zalewskiego „Artykuł 264” 
niegrana od dłuższego czasu.

W teatrze Małym dziś „Kamionka”, jutro operetka 
„Żona pana Bonifacego”.

* W dniu dzisiejszym odbyła się na scenie Roz
maitości próba z dramatu „Anna de Kerviller”, któ
ry wznowionym będzie w ciągu bieżącego tygodnia.

* „Drzemka p.“ Prospera”, wesoła komedia Fre
dry, wkrótce wznowioną zostanie na scenie Rozmai
tości. .

Prosperem Broną będzie, jak dawniej, Żółkowski.

= Zgodnie ze świeżo zatwierdzonym projektem 
etatu mającego być otworzonym w r. b. instytutu te
legraficznego, dyrektor instytutu pobierać będzie ro
cznie 4,000 rs., inspektor 3,000 rs, profesorowie po 
2,400 rs. każdy. Na stypendja dla uczących się 
przeznaczono rocznie 10,000 rs. Ogólny roczny bud
żet instytutu wynosi 55,670 rs.

= Z powodu pogłosek, krążących za granicą o 
złym gatunku pszenicy rosyjskiej w porównaniu 
z amerykańską, która przepełnia rynki angielskie 
1 podkopała handel zbożowy Rosji z Anglją, mini
sterjum dóbr państwa zażądało z zagranicy przez 
konsulów rosyjskich próbek najlepszych gatunków 
pszenicy amerykańskiej dla porównania z próbkami 
rosyjskiej i przekonało się, jak donosi Jiussk. kur., 
iż pogłoski są zupełnie bezpodstawne. W tych 
dniach np. nadesłana do Petersburga w próbkach 
pszenica amerykańska z Liwerpoolu okazała się 
o wiele ustępującą jednemu z gatunków rosyjskiej.

= Projekta i plany na budowę odnogi kolei żela
znej, łączącej stację kolei wiedeńskiej z projektowa
ną budowlą dla drugiego zakładu gazowego na Ko
szykach, zostały już ukończone i obecnie znajdują 
się w rozpatrywaniu władz odnośnych. Koszt pobu
dowania tej drogi wynosić ma przeszło 150 tysięcy 
rs., w czem mieszczą się już koszta zakupu gruntów 
pod drogę za sumę około 90 tysięcy rs.

= W dniu jutrzejszym odbędą się przed połu
dniem w sali magistratu dwie licytacje, a mianowi
cie na dostawę dla straży ogniowej owsa, siana i sło
my, wartości około rs. 38,000, oraz na sześcioletnią 
azierzawę domu miejskiego pod nrem 549b na Na
lewkach od rs. 5,185 kop. 85 rocznie.

= Z powodu nadchodzącego postu i zwiększenia 
konsumeji ryb, służba policyjno-sanitarna otrzyma
ła polecenie dopełnić szczegółowej rewizji w skła
dach ryb, śledzi, kawioru, tak na targach jak i 



Żonę p. Prospera odegra po raz pierwszy p. Ła- 
dnowska.

W dniu dzisiejszym na salach redutowych wyda
wano w dalszym ciągu fanty z tomboli, których pod
czas zabawy nie odebrali wygrywający.

Przedmioty nie odebrane do tej chwili wydawane 
będą jeszcze’w dniu jutrzejszym.

— Wystawa rolniczo-przemysłowa.
Do warunków, programów i deklaracyj, jakie 

komitet wystawy rozsyła, dołączoną została stoso
wna odezwa do rolników, z prośbą, ażeby słowem i 
czyn m zachęcali sąsiadów do licznego udziału w 
wystawie.

Odezwa zaznacza, że głównem zadaniem wystaw 
corocznych w Warszawie jest wytworzenie targu na 
wszelki inwentarz żywy i martwy i że rolnicy mają 
na nich sposobność nabywania doborowego inwenta
rza, machin i narzędzi rolniczych oraz spieniężania 
wyhodowanych przez siebie okazów.

Wytworzenie zbytu dla hodowli krajowej ma do
niosłość wielką, zwłaszcza wobec niskich cen produ
któw rolnych i potrzeby racjonalnego zajęcia się ho
dowlą pożytecznych zwierząt.

W dalszym ciągu odezwa zwraca uwagę, że prze
mysł nasz, a zwłaszcza przemysł drobny potrzebują 
więcej niż kiedykolwiek poparcia i ułatwienia zby
tu, które znaleźć winien za pośrednictwem wystaw.

Ze względów powyższych, pomimo przesilenia e- 
konomicznego i zastoju panującego w rolnictwie, ko
mitet postanowił urządzić wystawę, wyrażając na
dzieję, że rolnicy nasi i przemysłowcy liczny wezmą 
w niej udział.

Ostateczny termin nadsyłania deklaracyj na wy
stawę upływa z dniem 1-ym kwietnia n. s., z wyją
tkiem działu ogrodnictwa, do którego należy prze
syłać zgłoszenia najpóźniej do dnia 1-go marca r. b.

= Jubileusz.
W przyszłym miesiącu przypada stuletni jubileusz 

urodzin naszego kompozytora Karola Kurpińskiego, 
twórcy „Krakowiaków i górali”.

Urodził on się dnia 6-go marca roku 1775-go we 
wsi Włoszakowice, w Wielkiem Księstwie Poznań
ski em.

Towarzystwo muzyczne zamierza uczcić tę uroczy 
stośe stosownym obchodem muzycznym.

Program wszakże dotychczas niewiadomy.
= Jubileusz Brandta.
Z powodu jubileuszu Brandta, artyści monachij

scy wydali odezwę zapraszającą do udziału w zbio
rowym pikniku dla jubilata.

Odezwa, podpisana przez pp. Władysława Cza- 
chórskiego, Alfreda Wierusz Kowalskiego i Jana Ro- 
sena, wzywa kolegów i przyjaciół Józefa Brandta, 
aby raczyli nadsyłać rysunki i akwarele do albumu, 
który ma być ofiarowany Brandtowi w dniu 18-ym 
marca r. b., jako w 25-tą rocznicę jego działalności 
artystycznej.

Rysunki i akwarele, rozmiaru nie większego nad 
35 centymetrów kwadratowych, nadsyłać należy pod 
adresem: „Jan Rosen, Monachjum, Schwanthaler- 
strasse, 32”. ____________

= Jeszcze Rogoziński.
Badische Landes Ztg podaje życiorys naszego po

dróżnika.
Oto główne momenta.
Urodził się w Kaliszu, który jest nawskróś nie

mieckim.
Ojciec jego Szulc nie miał w sobie nic polskiego, 

a matka pochodziła z rodziny dawno zgermanizo- 
wanej.

On sam wychował się w Petersburgu i oświatę ca
łą zawdzięcza niemcom.

Wyprawę podjął na benefis polaków, bo niemcy 
nigdyby mu na nią pieniędzy nie dali.

= Ostatki.
Z powodu ostatniego dnia zapust, w niektórych 

fabrykach <Łziś zawieszono robotę od południa.
Ludzkość „ostatkuje”...
= Handed okolicznościowy.
Na pewnej wystawie sklepowej znajdujemy na

pis: „klocki popielcowo ozdobne”.
A więc i klocki mogą stanowić artykuł handlu...
= Klocek.
U jednego z tokarzy widzieliśmy wspaniały, mi

sternie z hebanu wyrobiony klocek, przeznaczony 
na prezent dla jakiegoś starego kawalera.

Wewnąta-z jest igielnik i rodzaj nesesera na dro
biazgi, potrzebne do robót, którcmi, w braku żony, 
biedak będzie musiał sam się zajmować.

= Małżeństwa.
W ostatnich dniach, począwszy od ubiegłej soboty, 

odbywało się w naszych kościołach po kilkanaście 
ślubów.

Pary oblubiwiaów przystopowały do ołtarza kolej

no bez przerwy, tak iż kapłani bezustannie byli 
czynni.

Ulicami, szczególniej w porze wieczornej, przebie
gały liczne karety z godowuikami weselnemi.

Kantory wynajmu powozów były w istnem oblę
żeniu i wielu żądaniom musiaiy odmawiać.

= Znowu ślub przerwany.
Od kilku dni prawie codziennie zdarzają się wy

padki rozejścia się narzeczonych już z przed ołtarza.
I w dniu wczorajszym w jednym z filjalnych ko

ściołów było nai typujące zdarzenie.
Kiedy młoda para przystąpiła do ołtarza, przez 

orszak ślubny przeciska się młoda, czarno ubrana 
kobieta i odzywa się dość głośno:

— To nie sposób, aby pozwolić na krzywoprzy
sięstwo, on mnie wprzód przysięgał.

Kaplan, który już wychodził z zakrystji cofa się, 
słysząc powyższe wyrazy i cały orszak wchodzi za 
nim.

Panna młoda zemdlała, a narzeczony i drużbowie 
napróżno usilną usunąć sprawczynię zamięszania.

Gdy narzeczona przyszła do przytomności, zażąda
ła chwili rozmowy z nieznajomą,

Dwie kobiety szeptały z sobą, przez kilka minut, 
poczem panna stanowczo oświadcza, iż zamierzo
ny związek zrywa, ponieważ narzeczony jej ma do 
spełnienia dawniej przyjęte obowiązki.

Po chwili cały orszak się rozszedł, a tłumaczenia 
narzeczonego zdeterminowana panna nie przyjęła...

= Ze znużenia i pracy. j
W dniu wczorajszym u państwa M. przy ulicy 

Złotej odbywał się tańcujący wieczorek.
Po kolacji, w masie mazura, wynajęty grajek 

bez widocznej przyczyny zachwiał się przy fortepia
nie i upad! na podłogę bez zmysłów.

Wspólnemi siłami przyprowadzono zemdlonego do j 
przytomności...

Grajek przepiaszał tancerzy za przerwę, tłuma
cząc, iż ósmą już noc z izędu „pracował”...

Państwo domu wypłacili biedakowi całkowitą na
leżność i zwolnili go od grania.

Zabawę dokończono przy grze amatorów, których 
wśród tańczących nie brakło.

Niewesoły los tancernego grajka-

= Jeszcze jedna.
Onegdaj około godziny 2-ej w południe, na Kra- ! 

kowskiem Przedmieściu obok hotelu Europejskiego 
przechodziła szybko „niańka” prowadząc za rękę 
niemogącego za nią podążyć trzyletniego może chło- | 
czynę ubranego w niebieski paltocik z barankowem 
futerkiem i takąż czapeczką.

Maleństwo nie mogąc zdążyć za szybko idącą o- 
piekunką rozpłakało się.

Łzy jednak dziecka nie wzruszyły niańki, która 
nie znalazła lepszego sposobu na uspokojenie mal
ca nad kilkokrotne bolesne uszczypnięcie go w 
twarz.

Kiedy środek ten zawiódł, zaczęła bardziej jeszcze 
pastwić się nad chłopczyną i dopiero interwencja 
paru przechodniów oraz groźba zawezwania policji 
zniewoliła ją do wzięcia na rękę dziecka, z którem 
żnawo podążyła ku Krakowskiemu Przedmieściu.

Zacna ta opiekunka małoletnich była ubrana w 
płaszczyk czarny i niebieską włóczkową chustkę.

Być może, że po tym opisie rodzice biednego chło- 
pczyny poznają „niańkę”.

W każdym razie możemy im wskazać osoby, któ
re były świadkami opisanej sceny „dziecięcych nie
doli”.

Od rodziców należy jej się przecież podzięko
wanie.

= Przykra pomyłka.
Pan K. zamieszkały na ulicy Złotej, od kilku dni 

leży w gorączce, obstawiony miksturami.
Znużona kilkodniową bezsennością żona chorego, 

zamiast właściwego lekarstwa, podała mężowi płyn 
gryzący, przepisany do smarowania, po przyjęciu 
którego, gdy chory upadł z jękiem na poduszki, spo
strzegła pomyłkę.

Wezwany doktór zapobiegł dalszym następstwom, 
jednakże oświadczył, że choroba przyjmie skutkiem 
tego charakter niebezpieczny.

Rozpacz mimowolnej sprawczyni wypadku nie ma 
granic i jest oba a a aby sama nie popadła w chorobę.

= Pobożna.
W dniu wczorajszym w kościele św. Marcina 

przy ulicy Piwnej p. W. był na wotywie i siedział 
w ławce obok jakiejś niemłodej jejmości.

Ta udała wielkie zafrasowanie i z nieśmiałością 
zwraca się do pana W.:

— Zapomniałam książki do nabożeństwa, pan 
pozwoli, że się z jego książki wspólnie z nim po
modlę.

Pan W. chętnie się zgodził, a pobożna jejmość 
przysunęła się bliżej.

j W połowie mszy kobieta oznajmia sąsiadowi, że 

czuje się niedobrze, lecz zaraz powróci i prosi o za
trzymanie miejsca.

Tymczasem woty wa się skończyła, a nieznajoma 
nie wraca.

Pan W., chcąc zobaczyć, która godzina, sięga po 
zegarek, lecz z przerażeniem spostrzega brak złote
go cylindra z również złotą dewizką.

Nadto nie znajduje w kieszeni palta portmonetki 
z kilku rublami i rękawiczek.

Wszystko to musiala zeskamotować zuchwała zło
dziejka, odgrywająca rolę pobożnej matrony.

=. W kłótni.
Czeladnicy szewecy Marcin W. i Jan S., posprzeczawszy 

się o jakąś bagatelę przy kieliszku, wszczęli kłótnię.
Rozgorączkowani nadmiarem trunku, rzucili się następnie 

na siebie, zadając sob;e wzajemne razy, przyczem W. oprócz 
silnie podrapanej twarzy ma wybite oko, a S. odgryzioną 
wargę.

Obecni rozbroiwszy zapaleńców, zapobiegli dalszej bijatyce.
= Z niedozoru. -
W dniu wczorajszym na Npwonrłej pod nrem 28-ym mał

żonkowie S., wyszli z domu, pozostawiając bez nadzoru pię
cioletnią dziewczynkę, która przewróciła lampę.

Na krzyk dziecka przybiegli sąsiedzi i ogień w samym za
rodku został ugaszony.

Biedna dziewczynka uległa jednak ciężkim poparzeniom na 
całem ciele.

= Wypadki. — Na Karmelickiej pod nrem 4-ym spadl 
ze scliodow prowadzących do piwnicy Wolf D. i uległ zła
maniu prawej nogi.—Na Lesznie Aniela C. dyszlem wozu ro
boczego zranioną została nader ciężko w głowę.

ZE ŚWUTAr
X , Pomoc”. Pod tą nazwą zawiązuje się w Kra

kowie towarzystwo literatów i artystów, mające na 
celu niesienie pomocy członkom dotkniętym ciężką 
chorobą oraz wdowom i sierotom po członkach pozo
stałym. Według statutu, zatwierdzonego przez na« 
miestnictwo lwowskie, członkami towarzystwa mogą 
być tylko artyści i literaci, składający rocznie przy
najmniej 4 złr. lub jednorazowo 100 złr., zaś człon
kami popierającymi wszyscy, którzy się zobowiąźą do 
składki rocznej 10 złr. lub złożą jednorazowo 50 złr. 
Koło artystyczne lwowskie, pragnąc zasilić fundusze 
„Pomocy", przeznaczyło na ten cel część dochodów f 
balu kostjumowego, odbytego w d. 14-ym b. m.

X Na przedstawienie „Konrada Wallenroda” Że\ 
leńskiego udaje się z Krakowa do Lwowa znaczna 
liczba widzów, osobnym pociągiem, który ma odejść W 
dniu przedstawienia, w sobotę o godz. 8-ej rano.

X Chmielarnia Ludwika hr. Krasińskiego w Roli a. 
tynie, w Galicji, otrzymała na ostatniej wystawie mię
dzynarodowej w Londynie wielki medal zasługi.

X Zdrowie Jana Dobrzańskiego, zasłużonego kie-v 
równika sceny lwowskiej i redaktora Gaz. narodowej, 
polepszyło się do tego stopnia, iż lekarze uznali z» 
możliwe przewiezienie chorego do Włoch.

X Okropny dramat rodzinny rozegrał się teml 
dniami w Peszcie. Zegarmistrz Zeiler, biedą ostatnią 
przyciśnięty, otruł siebie i całą rodzinę, złożoną z żo
ny i trojga dzieci. Jedno z tych ostatnich cudem ura
towane wyznało, iż ojciec nalał im do herbaty jakiż 
płyn, którego ślady znajdą się Jeszcze prawdopodobnie 
w wnętrznościach nieszczęśliwych ofiar rozpaczy.

X Rossi’ego „Studja nad Szekspirem” wyjdą i 
druku jednocześnie we Włoszech i w Niemczech W 
marcu r. b. Ciekawa ta książka zawiera: korespon*1 
dencję autora z uczonym włoskim A. de Gubernatł- 
sem, zawierającą wiele autobj ograficznych szczegółów, 
artykuł p. t. „Poeta i aktor” oraz studja nad „Julju- 
szem Cezarem”, „Romeem i Julją” i „Hamletem”. Tom' 
zamyka przyczynek do bjografji Szekspira.

X Wielki bal maskowy dla dzieci odbył się wczo
raj w operze paryskiej, która olbrzymie swoje sale o- 
tworzyła gościnnie dla drobnej dziatwy. Obecnym! 
byli W. Hugo i Lesseps.

X W Londynie urządzono temi dniami spis jedno
dniowy katarynek i obliczono ich ilość na 6,000 prze
szło. Dzielą się na cztery kategorje: umieszczone w 
miejscach stałych, wędrowne, pozytywki ślepych i a- 
kompanjujące przy widowiskach. Wobec tego nie wy
da się dziwnem, że fabryka w Bolonji, produkując ro
cznie do 13,000 tego rodzaju instrumentów, na wszys
tkie zbyt znajduje.

X Zwyczaj święcenia niedzieli w Londynie powoli 
ustępuje przed nowemi prądami. Obecnie wniesionym 
będzie do parlamentu wniosek, aby British-museum w 
dzień ten otwartem było dla publiczności.

X Różnica. ,Jle te^ pani ma lat?”—pyta młodą 
panienkę pewien niedyskretny jegomość. „O!—dziew
czę na to—gdy jestem w towarzystwie papy mam lat 
piętnaście, gdy w towarzystwie mamy,., dwanaście.”

X W Alzacji. Dwóch oficerów pruskich idzie dro
gą mimo pola, gdzie wieśniak miejscowy sieje zboże. 
„Siej, siej!—woła jeden z nich—my zjemy to co po 
siejesz!"—„Być może”—wieśniak na to.—A cóż to sio 
jesz?”—pyta oficer drugi.—„Owies”—.odpowiada al- 
zatczyk z całym spokojem.



— Złożyli w redakcji Kuriera warszawskiego.
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

G. G. i W. i L- rs. 2.
Dla najbiedniejszych.

T. S. M. rs. 1, J. K. rs. 30, Zacharew z Matyszewki gub. 
/rkuckiej rs-1 k°P- 40.

_ W dniu 17-ym b. m., jako w dniu urodzin ś. p. Kon
stancji Borzysławskiej, składa rs. 2 na wpisy dla uczniów 

ISorzyslaioski.
— W dniu dzisiejszym, jako w szóstą rocznicę śmierci 

ś. p. Dominika Przewóskiego, żona i dzieci składają rs. 2. 
dla niezamożnych uczniów'.

eg W dniu 14 b. m., w kościele ewangelickim, po
błogosławiony został związek małżeński pomiędzy 
p. Gustawem Schnitzing, dyrektorem akcyjnego To
warzystwa okrętów i parowych statków w Dreźnie, 
a Carolą Bolite, córką Teodora i Marji z Gnndela- 
chów małżonków Bohte, obywateli tutejszych. Li
czne grono przyjaciół i znajomych wśród ochoczej 
zabawy, która przeciągnęła się późno w noc, skła
dało życzenia nowożeńcom, opuszczającym tegoż dnia 
Warszawę.____________ ______________ (642)

JW ® Mdc »- o .< o » •

f Ś. p- Piotr Aleksander Krzymiński, kupiec i b. sędzia 
Ifrybunału handlowego w Warszawie, po długich cierpieniach 
zmarł dnia 15-go lutego 1885 r. w 80-ym roku życia. W cięż
kim smutku pozostał:: syn, córki, synowa, zięciowie i wnucz
ka, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające, we środę, to jest dnia 18 lu
tego, o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła i tegoż samego dnia, o godzinie 3-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —619—
f -j- Ś. p. Stanisław Kryłowski, art. dram., po długiej i 
ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności dnia 16-go lute
go r. b. przeżywszy lat 25. W smutku pozostała matka, sio
stry i szwagier zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów 
zmarłego na wyprowadzenie zwłok w dniu 18-ym b. m., to 
jest we środę, o godzinie 3-ej po południu z kościoła św. 
Krzyża na cmentarz powązkrwski. 2—628—

•[. Ś. p. Józef Eleźyński, opatrzony św. sakramentami, 
przeniósł się do wieczności dnia 15-go lutego r. b., przeżywszy 
lat 53. Pozostała żona wraz z pięciorgiem dzieci, zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające w kościele św. Krzyża, w dniu 18-ym b. m., 
to jest we środę, o godzinie 8-ej i pół rano, oraz na wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 
i-ej z południa na cmentarz powązkowski. —644—
f Ś. p. Bronisław Lebisz, b. urzędnik magistratu miasta 

WarBMWy. w dniu 16 lutego r. b. po krótkiej lecz ciężkiej 
słabości, opatrzony św. sakramentami, rozstał się z tym świa
tem, w 49-tym roku życia. Nabożeństwo żałobne od
będzie się we órodę, to jest dnia 18-go lutego, o godzinie 
S-ej rano, w kościele katedralnym św. Jana, oraz wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 4-ej 
po południu, do grobu familijnego na cmentarz powązkowski.

•j- Dnia 18-go b. m., to jest we środę, jako w pierwszą ro
cznicę śmierci ś. p. Kajetana Łąckiego, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Jó
zefa Oblubieńca (po-karmeliekim) na Krakowsk.-Przedm., na 
które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —625—

f Dnia 19-go lutego, to jest we czwartek, jako w rocznicę 
śmierci ś. p- Salomei Saniewekiej, odbędzie się za spokój 
jej duszy wotywa żałobna w kościele św. Anny (po-bernar- 
dyńskim) na Krak.-Przedm., o godzinie iO-ej zrana. O przy
bycie aa wspólną modlitwę mąż zmarłej zaprasza życzliwych 
znajomych i krewnych. —632—

f Jutro, tj. we środę dnia 18-go b. m., jako w dniu imie
nin ś. p. Konstancji Okóń, wdowy po b. profesozze gimna
zjum płockiego, odbędzie się za spokój jej duszy nabożeństwo 
żałobne, o godzinie 11-tej zrana w grobie familijnym na 
cmentarzu powązkowskim, na które familję i znajomych syno
wie zapraszają. —630—

f Dnia 19-go lutego r. b., to jest we czwartek, w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 
10-eJ zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój du
szy ś. p. Piotra Paszkowskiego, b, profesora gimnazjum 
Św. Anny w Krakowie i tamże zmarłego w dniu 4-ym b. m. 
i r„ na które zamieszkali w Warszawie syn i córka zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —641—

•j- W dniu 18-tym lutego r. b., to jest we środę, jako w 
10-tą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Bouffała, obywate
la ziemskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój 
duszy jego, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, o godzinie ®-toj zrana. —624—
t Wszystkim znajomym, którzy w dniu 14-ym b. m. ra

czyli odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki 
ś. p. Józefy z Bonieckich Karaś i okazali tym sposobem 
gwoją cześć dla pamięci nieboszczki, oraz łaskawe współ
czucie dla ciężko strapionych dzieci, zasyłają serdeczne „Bóg

Z Cesarstwa.
ęj naczelnym artykule Peters, wied. piszą: „Rząd 

najmniej mógł się spodziewać, że wypadnie mu po

stąpić surowo z wileńskim katolickim biskupem Hry
niewieckim. Duchowny tenfunkcjonaijusz, kiedy nie 
stał jeszcze na wysokim hierarchicznym szczeblu, 
starał się zjednać sobie zaufanie państwowe przez 
szczególną gorliwość w przeprowadzaniu środków 
dążących do przygotowania dla kraju zachodniego 
dobrych pasterzy i szczerych katolików, ale nieza- 
rażonycb duchem polskiej sprawy,—pasterzy w peł- 
nem znaczeniu tego wyrazu, oddanych swojemu obo
wiązkowi nauczycieli religji i rosyjskich obywateli. 
O szczerości ks. Hryniewieckiego tera mniej wówczas 
było powodu powątpiewać, źe był on w bliskiem po
krewieństwie z unitami, jak wiadomo, zawsze gorli
wie broniącemi swojej rosyjskiej narodowości. Być 
może, że obleczenie w godność biskupią opłaci! Hry
niewiecki jakierri tajemnemi zobowiązaniami przed 
polskim żywiołem kurji; być może, źe prałat ten 
rozważył, źe rząd rosyjski nie może lub nie zechco 
dla niego nic więcej zrobić w przyszłości,—ale od 
pierwszej chwili objęcia zarządu djecozją wileńską, 
nawet od pierwszej chwili wjazdu do Wilna w zbyt
kownej karecie, z elegancką uprzężą, darowanych 
przez hr. Tyszkiewicza, aż do dnia fatalnej swojej 
podróży do Petersburga, — nie odznaczający się 
znakomitością rodu, ani majątkiem były szlach
cic Hryniewiecki zamyka się w ciasnem arystokra- ( 
tycznem kółku polskich patrjotów i odrazu okazu-' 
je niechęć do znoszenia się z knrją rzymską przez 
pośrednictwo najwyższej ‘magistratury do spraw 
zagranicznych wyznań , jak to zalecają obo
wiązujące przepisy, przestrzegane przez wszystkich 
innych katolickich biskupów. Do tego zagadkowego 
zachowania się przyłączyły się wkrótce czyny i roz
porządzenia nie pozostawiające już najmniejszej 
wątpliwości co do zamiarów biskupa wileńskiego. 
Na posady, rozumie się za zgodą b. jenerał-guberna- 
tora hr, Totlebena, mianowani byli księża wydaleni 
z kraju, albo nawet zesłani do ciężkich robót w cza
sie powstania, a następnie obdarowani Najmilości- 
wszem ułaskawieniem. Biskup zaczął się dąsać o 
uczęszczanie przez młodzież katolicką do świątyń 
prawosławnych podczas odprawiania w nich uroczy
stych nabożeństw, zaczął pozbawiać władzy probo
szczowskiej i przenosić do głuchych parafij na wika- 
rjuszów księży trudniących się wykładaniem nauki 
religji w języku rosyjskim; za radę daną mu przez 
jednego prałata, aby był ostrożnym w uroczy stem 
kazaniu, jakie biskup miał powiedzieć w kościele u- 
częszczanym prócz katolików także przez unitów’, 
uroczyście i zupełnie samowolnie pozbawił „zuchwal
ca” godności duchownej i odłączył go od kościoła. 
Takie postępowanie zagrzanego w zapale wojującego 
biskupa musiało zwrócić uwagę miejscowej admini
stracji. nieodstępującej od urzeczywistnienia planów 
nakreślonych przez zwierzchnią władzę. Ale ener
giczne oświadczenia dzisiejszego jenerał-gubernato- 
ra północno-zachodniego kraju i przedsięwzięte 
przezeń środki ukrócenia biskupiej samowoli, jak 
się okazuje, obudziły w prałacie tylko najwyższe 
rozdrażnienie, które się wyraziło w potępianiu dzia
łalności przedstawiciela najwyższej władzy, w prze
ciwdziałaniu jego rozporządzeniom i w wyrażaniu 
się osobiście o nim bez uszanowania. Przy takiem 
obostrzeniu stosunków nie można było ograniczyć 
s;ę na jakiejś karze dyscyplinarnej. Swojem za
chowaniem się stał się on niezaslugującym na dalsze 
zaufanie, ale nawet niebezpiecznym dla społecznego 
porządku, gdyby pozostał nadal na miejscu dawnej 
swojej służby. Dlatego nie dość było usunąć go od 
godności wileńskiego biskupa katolickiego, ale ko- 
niecznem się stało uczynić go nieszkodliwym przez 
zasłanie we‘ wnętrze Rosji, gdzie wpośród czysto 
wielkorosyjskiej ludnoś?i nie znajdzie sobie ani po
mocników, ani stronników w nieszlachetnej i prze
stępnej sprawie polonizowania przemocą obywateli 
rosyjskich.” W końcu artykuł Petersburskich. wiedo- 
mosti zastanawia się nad stosunkami, jakie w podo
bnych wypadkach określa ostatnia umowa z Rzy
mem i powiada: „Kurji wolno być zdania, że „„mał
żeństwo”u (matrimoniiim) biskupa z djecezjąjest 
nierozerwaluem, ale to zupełnie nie przeszkadza ro
syjskiej państwowej władzy oczyszczać katedry bi
skupie wewnątrz kraju z ludzi niespokojnych. W 
takich wypadkach, na zasadzie obowiązujących prze
pisów, kapitule poleca,się wybranie administratora 
na cały czas nieobecności w djecezji naznaczonego 
przez papieża biskupa. Wiadomo nam, źe stosowno 
polecenie zostało już wydanem co do djecezji wileń
skiej, tak że miejscowa owczarnia katolicka nie po
zostanie bez przewodnika i przedstawiciela swoich 
duchownych potrzeb."

Z ostatniej chwili
Ajencja Stefaniego donosi, że poseł W. Porty przy 

dworze włoskim ponowił dnia 13-go b. m. ustnie 
tureckie reklamacje przeciw zajęciu portów czerwo- 
nomorskich, sprzecznemu z uroczystemi zapewnie

niami Włoch i z prawami sultana. Manc'ni odpo
wiedział natychmiast ustnie, że admirał włoski o- 
trzymał rozkaz zajęcia Massiwy tylko w tym wy
padku, gdyby ze względu na panującą tamże anar- 
cbję krok ten uważał za niezbędny. Rząd nie za
mierza naruszyć praw zwierzchniczych sułtana. 
Wreszcie p. Mancini wyraził nadzieję, że różnica za
patrywań wyrówna się w zgodnych a bezpośrednich 
rokowaniach pomiędzy Turcją a Włochami.

Siły włoskie na morzu Czerwonem wzmocnione 
być mają do 5,000 ludzi. Komendę trzeciej wypra
wy obejmie podpułkownik Barattieri.

Flaga francuska zatkniętą została w Langsonie 
dnia 13-go b. m. o godzinie 1-ej w południe (nie w 
nocy, jak donoszono). Przez noc poprzednią toczyła 
się w odległości ośmiu kilometrów od Langsonu 
krwawa walka, której rezultatem było ogólne cofnię
cie się chińczyków.

Z Szanghai telegrafują pod dniem 15-ym b. m., 
źe w okolicy Szeipoo nastąpiło starcie pomiędzy flo
tą francuską i chińską. Szczegóły spotkania dotąd 
niewiadome.

Kardynał Chigi urodzony dnia 31-go maja roku 
1810 go w Rzymie, umarł.
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SSertin 17-go lutego. — Kreuzzeitung donosl- 
źe umowa pomiędzy rządem portugalskim a. stówa, 
rzyszeniem afrykańskiem podpisaną została, w dniu 
14-tym b. m. Dziennik ten dodaje: „Jakkolwiek 
zamknięciu obrad konferencji afrykańskiej nie stoją 
obecnie już w drodze żadne przeszkody rzeczywiste,! 
ponieważ neutralność państwa nad Kongiem została' 
w umowach Francji i Portugalji ze stowarzyszeniem 
uznaną, to przecież zachodzą jeszcze trudności for-, 
malne, a mianowicie poseł angielski nie otrzymał 
dotąd instrukcji do podpisania aktu ostatecznego.”(

Parys 17-go lutego. — Komisja parlamentarna' 
dla projektu rządowego o głosowaniu z list uchwali-! 
ła, wbrew zdaniu rządu, iż cyfra deputowanych 
w departamentach wymierzaną być ma me według 
cyfry zapisanych wyborców, lecz wedle ogólnej cyfry 
mieszkańców departamentu. Jest to ustępstwo uczy
nione dla radykalistów, którzy w przeciwnym razie 
głosowaliby przeciw skrutynjum z list.

Parys 17-go lutego. — Z Szanghai donoszą, 
że eskarda admirała Courbeta po daremnych poszu
kiwaniach eskadry chińskiej pod Fu-Czen oraz u uj
ścia rzeki Jan-tse-kiang spotkała nareszcie trzy 
chińskie okręty pod Ningpo i rozpoczęła ogień. Re
zultat dotąd niewiadomy.

Parys 17-go lutego.— Podczas odbytego wczo' 
raj pogrzebu dziennikarza Yallósa, były demonstra
cje socjalistyczne. Trumnę odprowadzano wielu so
cjalistów i radykałów, dały się słyszeć okrzyki na 
cześć komuny. Z powodu wieńca złożonego przez so
cjalistów niemieckich na trumnie, wynikła bójka, 
w której zostali ranni dwaj studenci.

llsym 17-go lutego.— Z trzecią wyprawą wło 
ską do Massawy mają odejść działa oblęźnicze, po
nieważ rząd postanowił z Massawy zrohić silną 
twierdzę.

J^ondyn 17-go lutego. — Gladstone zawiado
mił partje ministerjalną, źe parlamentowi, zaraz po 
jego otwarciu w dniu 19 ym lutego, przedstawione 
będą sprawy wielkiej wagi. Rząd postanowił bez
zwłocznie pobudować drogę żelazną z Suakimu dc 
Berbera.

I.ondyn 17-go lutego. — Z Aleksandrji dono
szą, źe do sztabu jenerała Wolseleya ma być przy- 
komenderowany w charakterze cywilnego komisa
rza od kedywa książę egipski Hassan.

Konstantynopol 17-go lutego. — W. Porta 
postanowiła wzmocnić załogi tureckie w Medynie ’ 
Mece, tudzież w portach czerwonomorskich.

Petersburg 17-go lutego. —Udzielone zostało ' 
pozwolenie przyjmowania uczniów gimnazjów, któ
rzy przebyli dwa lata w jednej klasie z powodu sła
bych postępów w językach starożytnych — do odpo
wiednich klas szkół realnych bez egzaminów, jeżeli 
od czasu wyjścia ich z gimnazjum nie upłynęło wię
cej niż trzy miesiące.



GIEŁDA
gnia 17 go lutego 1885-go rolni.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
46.67% i płacono 46.60 — tak z jednej, jak i z dru
giej strony o 5 kop. niżej niż wczoraj. Krótkoter- 
minowemi obracano po 46.50 z początku, później 
46.47% 46.45 — następnie na tym kursie dłuższą 
chwilę się zatrzymano i zdawało się, że znów zmie
ni się*kierunek, lecz przy zaspokojeniu drobnego 
pokupu cofnąć się musiano aż do 46.42’/s. Żądano 
46.5c, o 5 kop. taniej.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 9.45%, o 1 kop. taniej żądano, bez 
obrotów.

Na Paryż 37.70, o 5 kop. taniej. Płacono z po
czątku kurs wczorajszy 37.65, później cofnięto się 
do 37.6(1.

Wiedeń 77.20 żądano—w małych ilościach na 
początku 77 zapłacono.

Ru.ż^i papierami bardzo silny i żwawy. Robiono 
wiele i płacono kursa wysokie.

Listy\ikwidacyjne 89.25 bez różnicy w żądaniu, 
płacono 8£.

Pożyczka wschodnia po 98.30 ofiarowywana, osią- 
gła łatwo 98.

Pożyczki pr.’mjowej II emisji poszukiwano.
Listy zastawne ziemskie 10Ó.75, za I, II i III se- 

rję w żądaniu. Płacono 100.40, 100.45, 100.50 aż 
do 100-55; serja TY 100.25, kupowana po 99.85, a 
nawet al part, seija V 98 w żądaniu, 97.70 i 97.75 
płacona była.

f.isty miejskie 95.75, 94.50, 93.75 i 93.30. Kupo- 
V. no je zaś chętnie, płacąc kursa 95.50, 94.25, 
i.3.50 i f»3.60, 93 i 93.15 wedle serii.

Obligi 92.15 w żądaniu.
Listy łódzkie 87.75, 86.75 i 85.50.
Goązina 12%. — Usposobienie słabsze, obroty wa

lutami prawie żadne. Kursa końcowe płacone je
dnak. J-

— Komitet Towarzystwa osad rolnych i przytuł
ków rzemieślniczy eh podaje do wiadomości, że w miej
sce b. członków korespondentów Towarzystwa: pp. 
Henryka Dobrzyckiego, Władysława Nowackiego, Ale
ksandra Naimskiego, Klemensa Suchorskiego, Mieczy
sława Kretkowskiego, Jordana Kańskiego, Józefa Ma- 
łowieskiego, Ludwika Tocka, Fryderyka Rejewskiego, 
Jana Belc.ikowsr.iego, Józefa Górskiego, Seweryna Lu- 
tostańskięgo, Franciszka Nagórki, Romualda Dzieszu- 
ka, Augusta Henkego, mianowani zostali członkami- i 
korespondentami Towarzystwa osad rolnych i przytuł
ków rzemieślniczych pp.: Zawadzki Maksymiljan, wła
ściciel dóbr Sobiekursk, na powiat nowomiński; 
Weńtz’1 Adolf, właściciel dóbr Kraśnieza Wola, na po
wiat. błoński; Zieliński Bronisław, właściciel dóbr Tro
janów, na powiat sochaczewski; Czarnowski Aleksan
der, właściciel dóbr Łęki, na powiat kutnowski; Czar
nowski Eustachy, właściciel dóbr Gaj, na powiat łę
czycki; Krajcewicz Władysław, zarządzający oddzia
łem Banku polskiego w Piotrkowie, na miasto Piotr
ków; Jaszowski Stanisław, właściciel dóbr Łęki, na 
powiat piotrkowski; Oppeln-Bronikowski Wojciech, 
inspektor warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń od 
ognia w m. Lodzi, na powiat łódzki; Awejde Edward, 
sędzia śledczy w m. Ostrowiu, na powiat ostrowski; 
Jundziłł Napoleon, zarządzający oddziałem Banku pol
skiego w Łomży, na miasto Łomżę; Rościszewski Józef, 
właściciel dóbr Sadłowo, na powiat rypiński; Gutman 
Józef, wiceprezes sądu okręgowego radomskiego, na 
miasto Radom; Toczyski Jnljan, adwokat przysięgły 
w m. Siedlcach, na miasto Siedlce; Staniszewski Wale
ry, sekretarz wydziału hypotecznego przy sądzie okrę
gowym w Suwałkach, na m. Suwałki; Trautzolt Lu
dwik, administrator dóbr Boczkienikiele, na powiat 
marjampolski, przeto członkowie honorowi Towarzys
twa, w powyżej wymienionych miejscowościach zamie
szkali, składki roczne i wszelkie ofiary na korzyść To
warzystwa osad rolnych składać raczą na ręce tychże 
pp. członków korespondentów, jako do tego przez ko 
mitet upoważnionych.

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Królestwie 
Polskiem, podaje do wiadomości, iż do kasy Towarzystwa 
wpłynęły następujące składki i ofiary na budowę domu dla 
wystawy Towarzystwa, za czas od 13-go lipca r. z. do 1-go 
lutego r. b., a mianowicie: od Zgromadzenia pp. kuśnierzy w 
Warszawie rs. 34, od Zgromadzenia pp. kapeluszników w 
Warszawie rs. 11 kop, 50, od Zgromadzenia pp. falczerów w 
Warszawie rs. 20, cd Zgromadzenia pp. jubilerów i złotni
ków w Warszawie rs. 3. od Zgromadzenia pp. Stolarzy w 
Warszawie rs. 2 kop. 10. od Zgromadzenia pp. giserów w 
Warszawie rs. 2 kop. 30, od Zgromadzenia pp. introligato
rów w Warszawie rs. 19, od Zgromadzenia pp brązowni- 
ków w Warszawie rs. 41, od Zgromadzenia pp. młynarzy w 
Warszawie rs. rs. 1, od Zgromadzenia pp. tokarzy'w War
szawie rs. 7 kop. 10, od Zgromadzenia pp. krawców w War
szawie rs. 7 kop. 50, za pośrednictwem redakcji Biesiady li
terackie) rs. 3, p. Antoniego Zaborskiego w Warszawie rs. 4, 
p. Romana Szwojnickiego w Warszawie rs. 8, p. Karola Ma
kowskiego w Warszawie rs. 1, p. Antoniego Puciaty w War
szawie rs. o kop. 40 (w tem jeden rubel metaliczny), p. Wło

dzimierza Powlchrowskiego w Warszawie rs. 4, p. Tadeusza 
Chrzanowskiego w Warszawie rs. 61, p. Adama Tokarskiego 
w Warszawie rs. 34 kop. 25, ks. Euzebjusza Pietrusińskiego 
w Pniewie rs. 13. p. Teodozego Moszyńskiego w Warszawie 
rs. 10, p. Konrnda Zienkiewicza w Warszawie rs. 10. p Ar
tura Bardzkiego w Warszawia rs. 36, p. Feliksa Gebethne
ra w Warszawie rs. 234 kop. 65, od p. Wincentego Małe
ckiego w Kownie rs. 5, od p. Anny Hirscbfeld w Warsza
wie dochód ze sprzedanej książeczki p. t. „Szarady i logo- 
gryfy" rs. 200, zebiane na imieninach u p. B. przy ulicy Dłu
giej w Warszawie rs. 18, dochód z przedstawienia w teatrze 
Wielkim w dniu 25-ym stycznia r. b. urządzonego przez p. 
Helenę Modrzejewską rs. 1,470 kop. 39; razem rs 2,269 kop. 
19. Suma powyższa złożoną została do depozytu Banku 
Polskiego w listach kredytowych m. Warszawy do wyłącz
nej dyspozycji komitetu Towarzystwa na cel wskazany.

Obok tego p. Józef Reichman w Warszawie ofiarował przy 
rozpoczęciu budowy domu dla Towarzystwa 50 korcy wapna 
bezpłatnie.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej. — Sprawozdanie 
z czynności biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej za 
rok 1884.

Wpływ ogólny do kasy biura wraz z remanentem z roku 
zeszłego w ilości rs. 166 kop. 35’/e—rs. 18,654 kop. 9.

Rozchód:
1. Rozdano biednym gotówką rs. 13,939 kop. 80.
2. Wydano na pogrzeby dla dorosłych 117 osób i dzieci 

129, rs. 609.
3. Opłacono za węgiel kamienny, wydawany biednym, rs 

457 kop. 60.
4. Na naglące potrzeby biednych, załatwiane przez siostey 

miłosierdzia, przy zwiedzaniu takowych, rs. 168.
5. Wydatki kancelaryjne rs. 50 kop. 70.
6. Na chleb dla powodzian rs. 35.
7. Do komitetu centralnego powodzian wzięto sumę, złożo

ną do biura rs. 2,859 kop. 14.
8. Remanent na rok 1885 rs. 534 kop. 85.
Suma 18,654 kop. 3.
Ogólna liczba rodzin i pojedynczych osób, wspartych przez 

biuro w tym roku, wynosi cyfrę 2779, z których wielu wspie
rano po razy kilka do roku.

W. pani Fudakowska, przewodnicząca stowarzyszeniu pań 
i panien szyjących odzież dla biednych nadesłane do biura 
sztuki odzieży nowych dla dzieci 348.

Inne osoby nadesłały sztuk odzieży używanej dla dorosłych 
422 i dla dzieci 250. co ogółem stanowi cyfrę 1020 sztuk o- 
dzieży wydanych biednym.

Warszawskie Towarzystwo kopalń węgla i zakładów hu
tniczych ofiarowało dla biednyćh dwa wagony węgla kostko
wego. W. pan Dabiński ofiarował 10 pudów mąki dla ubo
gich. Zarząd biura składa serdeczne podziękowanie za te ofia
ry, jako też podziękowanie wielm. panom drom medycyny za 
chętne odwiedzanie ubogich chorych na prośbę biura i ww. 
panom aptekarzom za wydawanie bezpłatnie lekarstw dla 
biednych za receptami opatrzonemi pieczęcią biura.

Zarząd też, składa podziękowanie jw. właścicielom fabryk 
w Żyrardowie za przyszłane dla ubogich resztki płótna i pp. 
Łapińskiemu, Kropiwniokiemn i Konigowskiemu za przysyła
nie tygodniowo cliieb.a dla ubogieg.

Biuro składa też podziękowanie zarządom dróg żelaznych 
za bileta bezpłatne dla ubogich i oyrekcji kolei warszawsko- 
wiedeńskiej za przewóz bezpłatny węgla, jako też zarządowi 
tramwajów za bileta bezpłatne dla sióstr miłosierdzia.

W tym tak trudnym roku do przebycia dla biednych ze 
szczególną wdzięcznością zarząd składa podziękowanie tym 
co stale od założenia biura, tą instytucję pieniężnemi darami 
wspierają i tym, co swemi jednorazowemi darami do wspar
cia tylu nieszczęśliwych się przyczynili.

Do szczególnego wymienienia ze znaczniejszych jednorazo
wych ofiar należą: rs. 1000 ofiarowane przez jw. małżonków 
Werthgimów i rs. 500 przez jw. pana Rau.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowy ma honor podać 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy 
w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go stycznia 
do 1-go lutego 1885-go roku dobroczynną składką zasilili u- 
bogich, sprawdzonych przez siostry miłosierdzia.

Ofiary miesięczne:
Jw. j. P. rs.* 100, jw. hr. A. Potocka rs, 100, jw. hr. Wł. 

Bran. rs. 200, iw. lir. or. Zamoyska rs. 50, jw. hr. M. P. rs. 
25, K. P. rs. 25. G. P. rs. 25, K. S. rs. 25, jw. Jan Bloch 
rs. 80, iw. Jan i Aleks. Goldstand rs. 55, w. Wernicki rs. 
15. w. Cze. Biernacki rs. 10, w. Piotr Wertheim rs. 10, w. 
Salo. Haatower na trzy miesiące rs. 3.

Ofiary jednorazowe:
W. B. Hantke z prośbą rs. 3, przysłane dla U. rs. 1, A.

B. rs. 1, jw. Wład. Krońenberg rs. 30, jw. hr. Jad. Bra- 
nicka rs. 50, półroczny procent od sumy śp. Rutkowskiego 
rs. 11 kop. 25, półroczny procent od sumy ś. p. Rapackiej z 
Banku rs. 113 kop. 91, półroczny procent od suny ś. p. Ra
packiej nn hipotece rs. 187 kop. 50, pocztą z Augustowa 
od G. W. rs. 10, jw. hr. M. Branicka rs. 30, jw. hr. P. Bra- 
nicka z prośbami rs. 10. M. G. rs. 4, H. R. dla A. is. 24, 
ksiądz dziekan z Nowo-Radomska rs. 14 kop. 30, jw. Joan
na i Juljan Wertheimowie rs. 250, w. August Herman rs. 5, 
■w. Nowodwor... rs. 3, jw. Michał P. z Inflant rs. 30, jw. M. 
Zawi... z prośbami rs. 19, z redakcji „Przeglądu katolickie
go" rs. 33 kop, 73, z redakcji „Kurjera warszawskiego" rs. 
37 kop. 6, z redakcji „Biesiady literackiej” rs. 47 kop. 46, z 
redakcji „Kurjera codziennego" rs. 37 kop. 83, z redakcji 
.,Kurjera porannego" rs. 9 kop. 50, z księgarni p. Orgel
branda rs. 7 kop. 30. — Razem rs, 1,692 kop. 84.

Biuro wsparło w tym miesiącu 497 rodzin.

— Do zarządu okręgu warszawskiego Towarzystwa Krzy
ża Czerwonego wpłynęło od 1-go grudnia 1884-go r. do 1-go 
stycznia 1885-go r.

A. Na korzyść Czerwonego Krzyża:
Od składu osób prawosławnej cerkwi w Lublinie rs. 2 kop. 

80, od osób Dworsinej cerkwi łazienkowskiej rs. 2, od F. A. 
Pobruchowskiego rs. 10, od Rozengartena rs. 10, od S. K. 
rs. 5, od kapitana A. P. Fedorowicza rs. 1, ze skarbonki bę
dącej u G. K. Junga rs. 17 kop. 21*/a, od N. K. Świeczyn- 
skiego rs. 10, od jenerał-majora N. W. Tichmeniewa za znak 
krzyrza czerwonego) rs. 2 kop. 75, od dsób cerkwi prawosła
wnej w Lechowie rs. 2, od osób prawosławnej cerkwi w Łom
ży rs. 2, od osób prawosławnej cerkwi w Siedlcach rs. 2 k, 
50, odjenerał-lejtenanta S. J. Starynkiewicza rs. 10, od mał
żonki jego Tatjany Klemensównej rs. 10, od dziekana parafii 
prawosławnej w Tarnogrodzie rs. 2 kop. 60, od osób prawo
sławnej cerkwi w Biały rs. 1 kop. 80, od rz. r. st. Dobrolu- 
bowa rs. 10, od osób cerkwi prawosławnej w Częstochowie 

— fP»2echnr 7 wyszedł z drukul 
zawiera: Z nowoczesnej geologji przez dra Rudolfa 
Zubera.—Rozkład materii organicznej przez żyjątka 
pyłkowe, skreślił Józef Natanson (ciąg dalszy)._  Je_
leń Dybowskiego (Corvus Dybowski Tacz.) przez A. 
Slósarskiego.—Trzecie wejście na wierzchołek Mon-: 
go-ma-Lobah (główny szczyt górkameruńskich) przez 
S. S. Rogozińskiego (dokończenie).—List do redakcji 
Wszechświata.—Towarzystwo ogrodnicze warszaw-; 
skie.—Kronika naukowa.—Wiadomości bieżące.__ ;
Odpowiedzi redakcji.—Ogłoszenia. (203) !

rs. 1 kop. BO, od osób cerkwi prawosławnej w Suwałkach rs.: 
4, od księaza Joanna Pankiewicza rs. 1, od osób cerkwi pra- 
wosł.iwne) w Kibareie rs. 3, ze skarbonki będącej u sędzie-

-Pn cvrknłu Warszawy rs 56 kop. I od
46 oFwhMryRavy kaliskie' "traży pogranicznej rs. 47 kop. 
vhvdn.„hś„^'1By-kowa rs- od E' M- Teniszewej rs. 10, z 
wvJcJL « n-la,n.ej wArszMWskiej od radcy kolegialnego Potto 

? C-1 d° zwroln rs- 150, procentów za r. 1884-ty
od kapitału złożonego w Banku polskim rs. 2,688 kop. 75. i

Razem wpłynęło w m. grndniu r. z. rs. 3,064 kop.P 4l/.„ z 
yo'fi^knn61!/ zas P°PMednim w dn!“ 1-ym stycznia, 'rs. 
70,bo8 kop. Z tego wydatkowano rs. 4 927 kop 641/ 
pozostaje przeto w dniu 1-ym stycznia 1885-go roku rs! 
OD.YdO Kop. 36.

B. Na korzyść warszawskiego zgromadzenia sióstr miło
sierdzia sw. Elżbiety:

Od osób cerkwi w cytadeli warszawskiej rs. 1, z rady o- 
piekuńczej dobroczynności publicznej w Nieszawie, jako opła
ta za utrzymywanie jednej z sióstr miłosierdzia w szpitalu, 
w Ciechocinku w r. 1884-ym rs. 318, z rady instytutu Ale
ksandryjsko-Maryjskiego w Warszawie za dozorowanie cho
rych wychowanek przez siostrę miłosierdzia rs. 59, od radcy 
tajnego Apuchtina płaca za dozór przez siostrę miłosierdzia 
Przy chorej rs. 5, od księdza Pankiewicza rs 1, od będących 
w służbie w brygadzie kaliskiej straży pogranicznej rs. 43 
kop. 42, od przełożonego klasztoru w Jabłocznie rs. 5 ko
piejek 85

Razem wpłynęło w m.grudniu r. z. rs. 433 kop. 27. Wy
datkowano rs. 920 kop 43; pozostaje z dniem 1-ym stycznia 
r. b. rs. 26,941 kop. 5'/2. J J

C. Na korzyść komitetu w celu udzielania pomocy dymisjo
nowanym wojskowym i ich rodzinom:

Od A. A. Broniewskiej rs. 5, wzięte za sprzedane węgle rs. 
1 kop. 20, od pp. lekarzy 14-ej dywizji kawalerji rs. 5, ze
brane przez miejscowy zarząd Krzyża Czerwonego w mieście 
Łomży rs. 77 kop. 50, zebrane przez E. P. Werowkinę rs. 
48 kop. 50, od inżeniera p. Pastora rs. 50, od naczelnika po
wiatu kalwaryjskiego kop. 72, od rz. r. st. Dobrolubowa l 
małżonki jego Marji Henrykównej rs. 10, od księżny E. M. 
Teniszewej rs. 5, od rz. r. st. K. Mojko rs. 25, od p. Świerz- 
bińskiego kop. 50, od p. Badowskiego rs. 1, wpłynęły pro
centa za rok 1884-ty od kapitału zapasowego złożonego w 
Banbu polskim rs. 1,024 kop. 85.

Zebrano na książki składek:
Cd M. N. Bielajewej rs. 30, od baronowej E. N. Kridenoł 

rs. 10, od M. F. Żukowskiej rs. 2, od A. A. Broniewskiej rs. 
5 kop. 90, od O. N. Juzwikiewiezowej rs. 6 kop. 5 od E. P. 
Altfater rs. 35. od S. W. Trachimowskiej rs. 11 kop. 20, od 
baronowej E. P. Nolde rs. 12 kop. 50.

Razem wpłynęło w m. grndniu r. z. rs. 2,216 kop. 10'L. 
Wydatkowano rs. 373 kop. 62. Pozostaje z dniem 1-ynl 
stycznia r- Jb rs- 4,059 kop. 14 i kapitału zapasowego rs. 
19,823 liop.

— Angielgkieffo jęsykalekcyj i konwersa-
cji udziela tierger, Złota 13a. (622)

— Dr śidam Stercsyriskl, lekara górniczy
osiadł stale w miasteczku Sławkowie, powiecie ol
kuskim. (623)

545) Dr fśrodski leczy choroky sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15. 

“LEOZncI
8*/a—9'/,. Chor, weneryczne i skórne, dr T. Żera. codzien.
9— 10. Choroby szczęk i zębów, dr Piotrowski
10— 11. Choroby gardła i plac, codzien., dr Malinowski.
11— 12. Choroby weneryczne i skórne, codz. dr J. Diehl 
ll‘/2—12. Choroby oczow, codziennie dr Mikucki.
12— 1. Choroby kobiece, codziennie, dr Rogoziński.
12—1. Chor.uśzów, poniedziałki i piątki, dr Taczanowski. 
1—2. Choroby wewnętrzne i dzieci, dr Zacharewicz.
1— 2. Choroby weneryczne i skórne, codzien. dr T. Anders
2— 3 Choroby nerwo'we i wewnętrzne (leczenie elektrycz

nością), codziennie, dr Kossakowski. J

Od lecznicy Nowy-Swiat 55.
Dr Iflikucki rozpoczął przyjęci3 chorych 

na oczy codziennie od godz. 12 do 12%. (422)

Nowy-Swiat nr 55 (wprost Ordynackie®.
Od"' " ---------s-i-e— ~ _
Od
Od
Od
Od
Od
Od
Od
Od
Od

Od 2—3. Choroby‘chirurgiczne i organów moezopłciówyei! po
niedziałki, środy i piątki dr J. Zawadzki.

Od 2—3. Ch. kobiece, wtór., czw. i sobty dr ,J. Szczygielski
Od 3—4. Choroby wewnętrzne, codzi.,_ dę Br. Chrostowski’

Opłata za poradę 25 kopiejek. —32—

Bogumiła Gutsmanni Qt([i gcholten, 
Bielańska nr 4, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. 
Plombowanie lub oczyszczanie od rs. 1. Reperacje 
przerabianie zębów. Proszek j (321

— Kąpiele lijana. Ba ż ni a (parowa 
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.—( 
Chmielna 9. (609)______

korespondencje prywatne.
— Niecierpliwej—Będę dzisiaj na tomboli. (645)
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Cena okowity:
ł dnia 12-go lutego 1885 roku.

Cena okowity nieuregulowana.

przy ul. Rymarskiej J6 12, obok W-go 
Lessera. Sprzedaje się Sielawy Kopa po rs. 
1 it. d.— Śledzie łososiowe kopa rs. 2
- sztuka po kop. 4. 286R

98 30
98 30
98.30

lerlin 100 mar. r. krótt ter 
Londyn 1 funt stert. „ 
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 gnid. . ,,

Papiery publiczna:
1</C Listy a.. t r. 1869

Listy Inst m. Warsz-’serfi

Wartodd kupondwC
zast nowych fi8/. kop. 76r/„
z. m. Warsz. s. t i ft k 188’»

potrzebny do nauki jubilerskiej. Pierwszeństwa 
mają z prowincji. Swiętokrzyzka 16, wprost 
Gmachu Pocztowego. 417

KSIĘGARNIĘ
Sortymentowa i Nakładowa, 
można nabyć we Lwowie 

za bardzo przystępną cenę. 
Zgłosić się do p<.

A, D. Bartoszewicza, 
Lwów, 14 Plac Halicki. 143

urządzone na sposób amerykański z puc- 
maszynami, perlakiem, jagielnikiem, 
młocarnią i sieczkarnią, zastosowane do 
wody na rzece Liwcu, 3 domy miesz
kalne, z ogrodem owocowym i warzy
wnym i 4 włóki ziemi klasy I-ej z łą
kami nad Liwcem położonemi i zabudo
waniami kompletnemi gospodarczemi w 
dobrym stanie będące. Wszystko to po
łożone przy drodze bitej drugorzędnej, 
Wę^rowsko-Kałuskiej, 3 wiorsty od m. 
powiatowego Węgrów, a wiorsta od osa
dy Liw położone. O warunkach bliższa 
wiadomość na miejscu lub w Warsza
wie, ulica Długa Js 34, w sklepie my
dlarskim p. Sangera. 407

w — _ —•**. X’. 04 i Ul U. DhftlCiJuvuL'ncijn X4i.

w Nowoczerkasku: Włodzimierz Aleksandrowicz Wagner, Inżynier górniczy.

dwu-osobowa, używana, zdatna na wieś i do 
miasta.—Wiadomość w kantorze Hotelu Pa- 
ryzkiego. 397

DLA KOBIET.
Wydanie J. BŁASZKOWSKIEGO.

Cena 60 kop.334

Km fitHy wssrofófj)
Dnia 17-go lutego 18 5 r.

kop. 40
40

CHMIEL
Saatzeński, produkcji krajowej, dobrze zebra* 
ny i nie siarkowany, pudów 90, jest do sprze
dania. — Wiadomość w Zarządzie dóbr Lej- 
puny, poczta Druskieniki, w gubernji , Gro
dzieńskiej. 415

Od Listów
Od Listów
Od Listów cast. m. Łodzi kop 147’/,
Od Listów likwidacyjnych kop. 844Ą

Ąkademja handlowa 
w HAMBURGU, 

najbardziej uczęszczany instytut tego rodzaju 
p całych Niemczech. Tani pensjonat. Szcze
ków X** Faterw WOR

Akcja i obligacje: 
gacie miasta Warszawy

Jr. lei. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel warsz.-b. rs. 100 
<ir. lek warsz. - terespeL 
dr. >el. fabryczno-łódzk. 

w Warsz. 
eysk. w Warsz. 
j. audi w Łodzi 

lew. ub. od ognia 
Tow. fabr. cukru

BIELIZNA
najtaniej bo w mieszkaniu, sprzedaję wszelką 
bieliznę damską, męzką i dziecinną, koszule 
męzkie z madepolamu, gorsy webowe, po rs.: 
1.50, płócienne koszule, kaftany damskie po 
85 kop., majtki damskie po 65 kop. Przyjmuje 
obstalunki na wyprawy, wszystko zostaje wy
kończone jaknajstaranniej, przyjmuje do zna
czenia, monogramy po k. 10, litery zwyczaj
ne i M po kop. 4.—Senatorska M 18, na par
terze, wprost kościoła, Specjalna fabryka bie 
XUny Teofili I*uk» 33(S

HERBATA PARAGWAJSKA 
JMLjWJME,

Najzdrowszy napój codzienny, sprzedaje się 
w Magazynach Wł. Nowickiego, Marszał
kowska 40, Elektoralna 30 itp.

Cena M 1: funt rs. 1 kop. 20.
2 i 3: funt 80 kop. 414

Fabryka Posadzek massiv dębowych
(bez fornierów), wyrabianych na sposób francuzki i niemiecki

Do wynajęcia
od 1 Kwietnia r. b., przy ulicy Leszno Jś 56? 
Pałacyk z 10 dużych pokojów z wszelkiemi! 
wygodami.—Lokalów oficynie na 1 piętrze, 4> 
pokoje z kuchnią, oddzielny domek, z 4 po* 
kojów i 2 kuchnie. Duży ładny ogród, obszer
ne piwnice, suche i widne, stajnia i wozownia. 
Cała ta obszerna posesja (25000 łok. □) mo
że być zaraz sprzedaną. Wiadomość u wła- 
ściciela na miejscu.416

Niemoc męzką 
w objawach spowodowanych głównie 
przez niszczące skutki grzechów młodo
ści i nadużycia daje się najpewniej i na 
zawsze usunąć za wskazówką jedynej 
rozpowszechnionej obecnie w wielu wy
daniach książki p. t.: Samozachowanie 
d-ra Retau. — Wydanie polskie rs. 1, 
(Wydanie niemieckie rs. 2). Setki czy
tających znajdą tu wyjaśnienie swych 
cierpień i odzyskać mogą, stosując się 
do środków leczniczych w książce tej 
podanych zupełną moc męzką. Po na
desłaniu franco należności wyseła ró
wnież franco w kopercie księgarnia na
kładowa Braci Bierey w Lipsku. 231R

Najnowsze Nuty!|
Duet, II aktu z op. «Gieconda» 

Ponchielli‘ego (śpiewany przez 
panie Herman i Dowiakowską),. k

Urywki ztejźe operyna fortepian
Echo, polka Anonima (grywana w 

teatrze Rozmaitości)
Pizzicato, polka Delibes'a (2wyd.)
Gondoliera X. Scharwenka, na 

fortepian
Romans Mierzwińskiego (śpiewa

ny przez kompozytora) „ w
Są do nabycia w Redakcji ECHA (Senator- 
ska M 18). oraz we wszystkich ksiegarniaeh.

jedna z wielu, świadcząca o wartości wymie
nionego przyrządu-

Szanowny Panie! Załączając przy niniejszem 
rs. 5, upraszam nnjuprzejmiej o wysłanie nie
zwłoczne jeszcze jednego egzemplarza przy
rządu do prania bielizny: czuję się przytem 
w obowiązku oświadczyć panu prawdziwą 
wdzięczność za ten przyrząd, najzupełniej pra
ktyczny i łatwy do zastosowania w gospodar
stwie domowem. Nadmienić winnani, iż bardzo 
wielu mieszkańców Siewska mają zamiar 
„Amerykankę” zamówić dla użytku domowe
go. Adres moj: miasto Siewsk, Gubernia Or
łowska, dom Dumarewskich. Dnia 27 Sierpnia 
1884 r. Elżbieta, córka Aleksa?0 Ąfwsienko.

warsz.
»«rrx.  
Tcw. lab. cukru Józefów 
lobrzei. Tow. lab. cukru 
2 ®w. Lilpop, hau i Lew.
Iow u. ił. przędz.

żąd.
46 55
9 451/,

37 70
77 20

100 75
100.75
95 75
94.50
93.75
93 30
87.75
89.25
89.25

TYGODNIK POWSZECHNY 
Pismo illustrowane, wszelkim gałęziom literatury, 

nauce, sztuce i polityce poświęcone.
Siły literackie i artystyczne pierwszorzędne.

W roku bieżącym pomieszczone będą prócz bieżących i okoli
cznościowych, prace: Kraszewskiego, Deotymy, d-ra An
toniego .1,, (xawalewicza Marjana, Kersona Woj
ciecha, Jarochowskiego Kazimierza, .Jor dana, 
Kaszewskiego Kazimierza,Orzeszkowej Elizy, So
wińskiego Leonarda etc.

Z powieści większych rozpoczęto już druk zajmującej 
POWIEŚCI HISTORYCZNEJ z czasów Władysława IV-go p. t.: 
Grzechy Królewskie, pióra Wincentego Rapackiego, oraz 
tłómaczone: Jokai’a Świat na opak i Durg a, Nina,

Niebawem rozpocznie się druk Nocy bezsennych J. I. Kra
szewskiego. Jest 1° Praca w rodzaju pamiętnika, wysokiego na
stroju, kreśląc dzieje życia autora i społeczeństwa dawniejszych 
i obecnych czasów.

Na prem jnm za rok 1885 przeznaczono świetne illustrowa
ne wydanie WIESŁAWA Kazimierza Brodzińskiego, 
z rysunkami Jnljusza Kossaka, za dopłatą rs. 1, z przesył
ką pocztą rs. 1 kop. 50. Dla nieprenumerujących „Tygodnika Po
wszechnego/' cena wyższa rs. 2.

Cena Tygodnika Powszechnego w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwar
talnie rs. 2. miesięcznie kop. 67. — Z PRZESYŁKĄ POCZTĄ, rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, 90r
Prospekt i Nr okazowy Tygodnika rozsyła się na żądanie bezpłatnie.

Ogłoszenia wszelkie umieszczają się w „Tygodniku Powszechnym”, za opłatą po 
8 kop. od wiersza.

otrzymała MEDAL SREBRNY na zeszłorocznej wystawie przemysłowo-rol
niczej w Odessie, za dokładny, praktyczny, trwały i tani wyrób o gustownych 
desemńch, o czem powiadamiając Szanowną' Publicznońe mam zaszczyt polecić 
jej posadzki powyższej fabryki.—Adres: Taj kury, przez Zdółbunowo, 
stacja aróg żelaznych Południowo-Zachodnich.

Inżynier, J_ BOGUCKI.

REPREZENTANCI FABRYKI
w J^arszawie: Kuksz, Luedtke & Grether, Leszno M 25.
- Lublinie; T. Głębocki, Królewska 201.

Radomiu i Kielcach: Hellbich & Pohl, Lubelska 10S. 
n^°w*e: Kuksz, Luedtke & Grether, Proreznaja 5.

F- Sztern. Ekateryneńskaja 12.

AMERYKANKA, s
Przyrząd wielce użyteczny w każdem gospo
darstwie domowem, do prania bielizny w 
zwyczajnej wodzie pokojowej. Zaleca się zna
czną oszczędnością w użyciu mydła i 
utrzymaniem bielizny w bardzo do
brym stanie. Przy pomocy tego przyrządu, 
pranie łatwem się staje nawet dla nieletnich. 
Cena egzemplarza z przesyłką pocztową rs. 5, 
do Syberji rs. 8. Agenci są pożądani.— 
Do każdego przyrządu dodaną jest informacja 
sposobu użycia. Adresować należy: Do Agenta 
Gubemialnego Ros. Tow. Ubezp., W. Szle- 
menzona, w Symferopolu. _

Sposobność do nabycia w większej ilości, za 
cenę nader umiarkowaną, dobrej 

Starki Litewskiej.
Bliższa wiadomość przy ulicy Bednarskiej 
30, mieszk. 11, w godzinach rannych. 329

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 
wejście od Rysiej. 412

— „Wad zwłokami ś. p. A. 
E. Odyńca” mowa ks. Zygmunta 
Chełmickiego, wypowiedziana w ko
ściele Ś-go Krzyża w Warszawie d. 21 
Stycznia 1885 r., wyszła z druku i jest 
do nabycia w A dministracj i 
„Słowa”, Mazowiecka Nr 11, oraz we 
wszystkich księgarniach. Cena egzem
plarza kop. 50; — z przesyłką poczto- 
wą asekurowaną kop. 62.______ 321

NAJPRAKTYCZNIEJSZA

NASIONA 
warzywne i kwiatowe, poleca 

Zakład Ogrodniczy Krakow skie-Przed- 
mieście przy kościele po-Bernardyńskim, z nad
chodzącą porą wiosny, przyjmuje również ogród
ki do urządzania jednorazowo jak też i dozór 
całoroczny. Przesadza kwiaty, wykonywa de
koracje, wieńce, girlandy a wszystko po mo
żliwie nizkich cenach. — Ogród przy ko
ściele po-kapucyńskim.—Ogród Mio
dowa & 5. 413

d 
m 
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I) 

III

listy zast. m. Łodzi serii 1 
C/c Listy likwidacyjne duże 

„ „ małe
liiety Banku Ces? ser. I, lii III 
Los. Poż. Premj. i roku 1864 

„ „ - 1866
] pożyczka wschodnia rs. 100 
Ii . . rs. 100
111 . rs. 10C
Listy wileńskie długoter. . .

Akcja i obligacje:
Cbligaeje miasta Warszawy 
Akcje di. -------
4MB
/keje dr. >el. lubryi 
/keje Banku land!
Akąe Banku ćysk. 
Z keje Banku i Midi 
Atae 
/.kde 
/keje 
Akcje 
Z keje 
Al«l»

Para Mpw
(prześlicznych piesków), wysokiej wartości dej 
sprzedania. Oferty pod wyrazem »Mops-» 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Rajchmana i Fr-ai-j 
dlera, Senatorska 18. 328R

J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska M 3
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i Panów. — Przyjmują się konie do tresowa- 
nia na stajnię i w komis do sprzedania. 258R

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 17-go lutego 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e i c k

Pszen. 242 sm. i ord. . . 
„ „ pstra > dobra
„ biała . . .

— — —
615
615 rrtw

•< wyb- (nowa) — —
Żyto wyborowe 232 funt. . — — 475 480

., średnie (nowe) . , — — 465 470
„ wadliwe................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 t
— — —
— — —•

Owies (nowy) ... 142 i. — — 330 345
Gryka....................  202 1. —- —•
Rzepik letni.................... — — _-

zimowy 212 funt — —
Ezepak rapos zim. 212 1 —
Groch polny 262 funt , — __
Ziemniaki....................... — —
Masło świeże funt . . . —

solone pud... . — **
Siana pud........................ 35 50 — —
Słomy pud....................... 20 22 — ««
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękkie „ — — — —



Żelazo girard
(FER G-TKJN.TŁ1D),

Profesor HERARD wydelegowany od Akademji Lekarskiej Paryzkiej 
stwierdził, że środek ten leczniczy, by wa doskonale znoszonym przez chorych 
i nie sprawia żadnych zaburzeń żołądkowych, że podnieca siły i leczy błędnicę.

Przyczem ów środek żelazisty tem głównie się odznacza, że nie sprawia 
zatwardzenia stolców, ale przeciwnie w wypadkach w których istnieje zatwar
dzenie, takowe znosi, tak, że podając coraz większe dawki, owego rzadko że
la ziste go, wywołujemy obfite wypróżnienia stolcowe.

Żelazo Girard leczy błędnicę, bezkrwistość, korcze 
żołądka, wzmacnia siły og-ólne, pobudza chęć do Jadła, 
reguluje czyszczenia miesięczne i zwalcza bezpło
dność.

Skład w Paryżu: Maison Grimault & Comp., 8 rue Vivienne i we wszyst
kich większych aptekach. ------

wyrabia do wszelkiego rodzaju powozów i bryk frachtowych, 
Osie Patentowane Samosmary

Których konstrukcja zaleca się praktycznością i prostotą, dozwala smarować osie bez zdej
mowania kol i oszczędza ilość zużywanego smaru.

Obstalunki przyjmuje kantor przy ulicy Czerniakowskiej As 59 w Warszawie, 
i pan August Przemyski w. Radomin. 296R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na 
toczną dzierżawę" licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 roku, do takiąjże daty 1886 r., 
posesji .Va 2898 w Warszawie, od rubli 1000 rocznip.

Mająoy zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta pieczętowaną deklarację, napisaną na papierzś 
stemplowym, ceny kop. 60, podnig wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. War
szawy ną złożone w tejże Kasie radium w ilości rs. 100 i na koszta ogłoszenia rs. 30, które 
hlś utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien- 
*ie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćLo d-eHsla-raoSi-
W skutek ogłoszenia z dnia.,. . podąję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

Eerżawić na rok jęden, Ucząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejżo daty 
roku, posessję pod Ift 2898 w Warszawie, za summę rs.. . . kop.. . rocznie, (wypisać 
ai), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za

mieszczonym.
Kwit na złożone w Kasie Mlęjskiej, radium rs. 100 1 na koszta ogłoszenia rs. 30, przy 

tinięjszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w .,,.. (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia............ (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 302

Nowicki, Marszałkowska

VERITABLE BENEDICTINE
__1—! 1-1   ■■ - ■ - -U—   

prawdżiwy likier benedyktyński
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI
Wyborny, whnacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
■Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
UOłu każdej butelki zamiesz
czonej. i nosząęej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene 
dyktyńskl znajduje się tylko 

w następujących składach które zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów .

W Warszawie sprzediją: A. Stępkowski, Simon i Stec
ki, St. Dpbrycz & Comp., Kotecki Schober, E. Koch & 
Kułakowski, Edmund Langner, Karol Lesisz, A. Bocquet, 
J. Lijewski i Sp., A. Skorupski, Sowiński & Sznlc, Wł.

VERITABLE LIQUEUR RŹMEMCTINE 
Brevetee en Tr&nce et i 1’Etranćer.

53

Jś 40, A. Koesler & C., P. Voigt & C.—E. Szpądrowski, Podwal M 3 
W LubliniefWł. Nowicki.

Kantor Główny, ulica Jerozolimska 33.

v ustawa w wozacn krytyeu, oplombowani 
Zalierająeym własnemi furmankami, li< 

1 na sążniu drzewa.

82ł

I kop. 5
1 kop. —.
- kop. 95.

1 kop. —.
- kop. 25.
17 kop. —.
18 kop.
19 kop. —,

w Składzie Głównym
F. ŁAP! NSKI EGOt

, rs.
• rs.
• rs. 
. rs.
. rs. 
. rs.
• rs.
• rs.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawy.....................
» „z własnej kopalni „Jan/ grubego z odstawą 
w " j " kostkowego, z odstawą. .

« drzewnego do samowarów, z odstawą . . . 
Węgle kowalskie franco Skład Główny pud .
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawa

„ » » Olszowego
» » t, Brzozowego

•Za porąbanie do każdego sążnia lubieżnego, dolicza się rs. L 
vdetawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych. 
Zacierającym własnemi furmankami, liczoŁe będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs

ROYAL WBSOR. 1

loiMDPRmm
^owy-Świat Nr 41, 

udziela gotówkę na zastaw 
kosztowności, srebra, złota, 
garderobę, materje i inne 
wartościowe przedmioty, co
dziennie od godz. 10 z rana. 
Procent na zastaw koszto

wności zniżony. 326r

POGRZEBY8 
załatwia, dopełnia ekshumacji i 
przewożenia zwłok w kraju i za
granicą, sprzedaje nąjtaniej trumny 
metalowe i drewniane, suknio pośmiertne, 
gotowe żałoby i wszelkie efekty pogrzebo
we i żałobne. Zakład Pogrzebowy 
J. Pełczyńskiego, Nowy-świat 54.

Inny .Wata
debowe i sosnowe

w mieście Iławie gub. Piotrkowska. sto
larza Urb. Maslaki.ewicza. 333 

na porcjo, jak corocznie od 1830 r., po
dawany będzie przez cały post codzien
nie w handlu, win Edmunda Lang
ner dawniej Stiedia, Nowo-Sena- 
łorsjta, poleca się równ:eż 8z. Publi
czności Minogi Elblągskie, wyborowe, 
Makrele w puszkach, Konserwy rybne 
rygskie po bardzo przystępnej cenie, 
lioll-nioks, Hamburgskie zwane także 
Fisz-i ułudą, Sardynki, Sardele itp. 418

GRZYB ORZEWIY
w domach mieszkalnych niszczę nujpewniej- 
szemi sposobami, a nowe budynki zabezpie
czam od takowego. Osuszam także mieszka
nia wilgolne. — Aleksander Ciszewski, 
budown ezy, ul: Żurawią M 33. 272

NOWA PRALNIA 
Józefy Wintrowicz, 

otworzona przy ul. Włodzimierskiej M 3, przyj
muje wszelką" bielizno sklepową i prywatną, 
wykończa takową jak najstaran i oj, po mo
żliwie nizkich cenach. 419

• ■■■ r/

UNIWERSALNY ŚRODEK
do odrodzenia włosów.

Cudowny ten płyn chroni od siwizny.
Wstrzymuje wypadanie włosów.
W losom siwym przywraca pierwotny kolor. 
Przyczynia się do ich wzrostu i piękności. 
Szybko leczy od łupieżu.

Cena dużej flaszki rs. 3 k. 50, z przesył.
SKŁAD GŁÓWNY w PERFUMERII ‘

ALEKSANDRA LIPINK,
ulica Wierzbowa róg Niecałej Ni 1.

U BOURBOULE
WODA MINEWUW ' WICI

Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 
Od pół szklanki do trzech szklanek dziennie 

odżywia dzieci wątle i osoby osłabione 
•kuteeany środek prxeeiw 

Sezlir-wistoścŁ, Skrofułom, 
daloetis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Season, kuracyjny 
00 23 MAJA OO S3 WRZEŚNIA.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. 
Publiczność, że z otwarciem ruchu na dr. żel. 
Iwangrodzko-Dąbrowskiej, otworzyłem w nj. 
Miechowie i na stacji (w Prysznicy).

Kaitior Rijdijcijiio-Kofflswj oraz
Składy węgla kamiennego

Polecając usługi swoje łaskawym względom 
Sz. Publiczności, pozostaję z uszanowaniem

Jakób Frenkel.

NA RATY 
lustra spmdaje 

Fabryka Zwierciadeł i Ram i 
I Maurycego SiIberberga i 

Ifi RYMARSKA fi
I V 294R V

Bażanty śm
krajowe, po rs. 5 para, sprzedają

Handel Wini Delikatesów

A. Stępkowskiego,
Wierzbowa Ni 5. 304r

Zaraz do wynajęcia
obszerny Lokal I 

po składach komisowej sprzedaży wy- w 
robów fabryki „Zawiercie,’ Nalewki M 
Ni 6, przy kratach Ogrcdu Krasińskich ia 
do dnia 1 Lipca r. b. Wiadomość L 
w Magazynie W ilhelma Ginsberga, Gę- n 
sia M 4, od gedz. 11 do 1 z południa S 
i od 5—7 po południu codziennie. 390 H

Zakład nauki kroju 
ulica Chmielna 4, mieszk. Ji 6, 

pod firma: 176CHARLOTTE DURAND.
Będąc upoważnioną przez właściwy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby 
interesowane, że z dniem 1 Stycznia 
otworzyłam zakład nauki kroju sukien 
damskich i bielizny. Wykład udzielam 
metodą najlepszą i tak łatwą, że każda 
uczennica po upływie tygodnia będzie 
mogła skrajać suknię. "Kurs rs. 12.— 
Uczennice odznaczające się zdolnpścią, 
mogą otrzymać patent, przez urząd 
starszych krawców poświadczony. Wiel
ki wybór fasonów najświeższej mody go
towych i na obst-alunok podług miary.

Aj 'i-' f *rf.- -.,

Perfumy, Mydła 
i Kosmetyki, 

z fabryki 

Brocard. C" 
SPRZEDAJĄ się 

w Składzie Perłowa, 
w lVarsznWie;

ZAKŁAD 
OGRODNICZY 

w posesji p. Oranowskiego. Krakowskie-Przed- 
mieście ófi 40, wprost ul. Czystei, przy nad
chodzącej porze wiosennej, podejmuje się prze
sadzania jak również doglądu wszelkich ro. 
ślin doniczkowych,w mieszkaniach prywatnych, 
na warunkach bardzo przystępnych. Zapo
trzebowania preesyłac można pocztą miejską 
lub przez posłańca.—Tamże są do sprzedania 
po bardzo nizkich cenach pięknie kwitnące 
Hjacynty, Tulipany, Krokusy i inne rośliny 
doniczkowe. __________  303

SPECIALITIES
Eaii is _ .. s« flenn.

Savon a la GlvcerineJ
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OGŁOSZENIE.
ffltiw Kościelne Zbora ewaneiBlicko-anplJiirgliBtfl Warszawskiego.

Stosownie do art. 351 regulaminu wewnętrznego tutejszego Zboru, po upływie lat 30 
od wydania ostatniego konsensu na plac dziedziczny na cmentarzu ewang.-augsb. za Wol- 
skiemi rogatkami, tenże konsens winien być przez posiadacza placu przedstawionym do po
świadczenia w Kancelarji Kollegjum kościelnego, przy ulicy Królewskiej 15/1071. — Jeżeli 
więc do dnia 1 Października 1885 r., nikt, z prawem swojem do którego z poniżej wymienio
nych placów nie zgłosi się, to plac taki uznanym zostanie za opuszczony i w myśl art. 352 
tegoi regulaminu przejdzie napowrót na własność Zboru, do wolnego nim rozporządzenia przez 
Kollegjum kościelne.

JŁ placu

H-m:

VI-nr.

VH-m:

Vni-m:

przy murze środkowym
24

pod palem I-m:
13
38 

pod palem
10
43
48
77

pod palem
14
17
27
29
30
76

pod palem
22 
30 
71 

pod palem V-m;
14
27
28
80 

pod palem 
ł 12

86 
pod palem

12
92
35
48
49 

pod palem

13
pod palem lX-m:

1
7 

13
15
18 
82 
46

pod palem XI-M* 
pod palem Kia:

8 
7

24
pod palem Kll-m;

8
11
29
52
62
72

pod palem XDI-m: 
: is

15
17
18
28
29
45

pod palem XV-M:

5
11 

pod palem XVI-m:

9
12
21
30 

pod palem XVH-m:

4
27 

pod palem X Vlll-m:
3

18
22

pod palem XIX-ił
10
19

Nazwisko nabywcy

Fryzę ZofjaiKletke

Loehmann.
Pfeiffer Walter.

Groth.
Petersilge i Hoppe.
Henker.
Neubauer.

Faliener.
Lange.
Kniktiseh.
Sieving.
Dammer Karol.
Herrmann.

Hecht
Lange i Magdallńslń
Hoffmann.

Philipens Fryderyk.
Aschperger Albert ,
Schultz.
V. Romanowski Aleksander

Freudenthal.
Zilke Karol August

Schultz.
Krassin Anna
Speth Adolf.
Kurella Ludwik. 
Schmidt Jam 
Ripciński.

Kasinow Piotr.
Sommer Karol.

Zilzow
Żukowski Aleksander
Krzepelka Tomasz.
Jaworski Paweł.
Overbeek Gustaw.
Wagner.
Glaser

Schilling Karol.

Welke Alfons.
Gebhardt Edward.
Briefer Ludwik Jazi.
Isensehmidt

Hekert KaroL
Taddai.
Galie.
Altenheimer.
Nietschke.
Friese.

Bardelebem 
Strobel.
Dietrich.
TuscheL
Hussak.
Bauer.
Baumann.
Ochmig.

Ulrich.
Fattin.
Pichler Adolf.

Neubelt i Kutscha
Gregorowicz Szarlota Remjeta. 
Feder Karol.
Wolframsdorf Ludwik. 
Schmidt Jerzy.

Engelmann.
V. Dahl Leon.
Bienko,

Leonhardt Krzysztof.
Koeppe Wilhelm.
Gerson Albert

Kneipp,
Kniipet.

w roku
Ostatnie 

zwłoki po
chowane w 

roku

1797

1853

1853
1796 1838

1800 1848
1814 1849
1803 1847
1815 1846

1833 1848
1803 1803
1809 1848
1813 1846
1794 1845
1832 1850

1812 1852
1813 1850
1814 1847

1835 1835
1835 1835
1836 •—
1841 1841

1836 1852
1836 1853

1809 1847
1841 1852
1841 1842
1841 1841
1841 _
1837 1852

1837 1837
1839 1839

1838 1833
1840 1840
1843 1854
1837 _
1842 _
1825 1852
1824 1845

1845 1845

1844
1845 ■
1846 1853
1836 1836

1815 1854
1815 1853
1816 1846
1817 1852
1827 1846
1818 1853

1820 1851
1820 1854
1820 1845
1820 1845
1820 1852
1820 1852
1820 1851
1823 1847

1825 1853
1825 1854
1850 1851

1847 1847
1847 1852
1847 1847
1847 1847
1848 1852

1831 1831
1832 1840
1832 1845

1849 1849
1853 1853
1852 1852

1834 18461837 1852

3105r

zatwierdzony przez Radę Lekarską, przez Ministerjum 
Spraw Wewnętrznych, jako środek do użycia zewnę

trznego przeciwko:
Cholerynie, Reumatyzmowi, Reumatycz- | 
nemu bólowi zębów i łamaniu w kościach. |

Cena za flaszkę rs. 1 k. 20. i
Liczne chlubne świadectwa i podziękowania, jakie- 

ini zaszczycony został wynalazca, świadczą o zbawień- 
nych skutkach użycia „Balsamu Bormanni.“ ioor || 

Dostać można we wszystkich Składach Materjałów Apteez- $1 
nych, oraz w Aptekach w Warszawie i na prowincji. B

„Balsam Bormani

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Lutego (5 Marca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
urządzenie lokalu dla maszynisty i kuchni dla komendy w 2 części Straży Ogniowej, od su
my anszlmjowej rs. 728 kop. 98.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na'pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 73 i na koszta ogłoszenia 40 rs., 
które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzći do del-lsuraojl.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

urządzenia lokalu dla maszynisty i kuchni dla komendy w 2 części straży ogniowej, za su
mę rs. . . . kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 73 i na koszta ogłoszenie 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsee zamieszkania), 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 267

tal Drogi Maj tałisko-talsfei, 
podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 15 (27) Lutego 1885 r., o godzinie 
12-ej w południe, odbędzie się w Biurze Zarządu na Pradze, głośna in plus licy
tacja na sprzedaż do rozbiórki drewnianych zabudowań, znajdujących się przy 
ulicy Wołowej na Pradze, na gruntach posesji Nr 226 i Nr 227. Od sprz*edaźy 
wyłączają się jedynie parkany, odgraniczające wzmiankowane posesje ód po- 
sesyj sąsiednich.

, Szczegółowe warunki licytacyjne, mogą być przejrzane codziennie, z wy
jątkiem Świąt, w Wydziale Technicznym Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej ną Pradze. Każdy w przystępujących do licytacji, obowiązany 
jest warunki te uprzednio podpisać. 297R

Potrzebną, jest na wyjazd do Cesarstwa

'izac/L

Mloclystka 
należycie uzdolniona do ubierania kapeluszy. 
Wiadomość u przyjezdnego kupca ruskiego, 
w Hotelu Hamburskim M 48. 403

KancjBBowaue Biuro Nauczycielskie
Anny Damerau,

Krakowskie-Przedmieście 36, 
wprost Saskiego placu, 

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości i 
Korepetytorów._______________398

Licytacja.
Dnia 18 Lutego r. b. i dni następnych, od 
godziny 10 z rana, ma się odbyć Licytacja 
w Lombardzie przy ul. Elektoralnej J4 13, 
na nieprolongowąne fanty w ciągu 3 miesię
cy.—Do sprzedania są wszeuje koszta- 
waożci i różne towary. 8Ó8R

Zgubiono
dnia 2 (14) Lutego, w Magazynie Zandersa. 
albo przy wyjściu kolczyki złote, w środ
ku perły, naokoło po 8 prawdziwych brylan
tów w pudełeczku ijoletowem, aksamitem wy- 
klejonem. Uprasza się znalazcę, o zwrot do ju
bilera Węjnerta na Senatorską za nagrodą, 
BP. Jubilerzy zeeheą zwrócić uwagę 411 

Potrzebny wspólnik inteligent
do interesu techniczno-handlowo-komi- 
sowego z kapitałem od 10(100 rs. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera, pod adr. ..technik."

przeniósłszy swoją fabrykę kwiatów sztu
cznych z PARYŻA do Warszawy, wy
rabia wszelkiego rodzaju kwiaty w najlepszym 
gatunku: garnitury, bukiety, źardinierki etc., 
etz—Ulica W spólna łe 32. 372

Jadwiga Banielska
Żurawia Jń 9. — Lekcje zbiorowe malowania 
na porcelanie.394

Ciechanów i Prasnysz do odstąpienia, za przy
stępną cenę, razem lub pojedynczo, Ciecha
nowską, przy kolei Nadwiślańskiej, nabyć 
można i z domem mieszkalnym, stajnią, wo
zownią, stodołą i ogrodem, kursują karetki 4 
razy dziennie pomiędzy temi miastami. Pra- 
siyśz a 27 wiorst *d kolei. 300
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jest szkodliwym zdrowiu

OjtfWwW* 
nadaje włosom 

i brodzie bezzwlo-i 
cznie icli pierwo

tny kolor.

ffi bo i po użyciu tago środka 
nie trzeba myć głowy, nie 

p|r plami bowiem skóry i nie 
.«■ c ol-nrl 1 iiarvm zdrowiu £

... -- -----„___________________________________ ____
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PARFUMERIE ORIZA|
MTW-»

’Sm ktt touies ies

(Verkaufs Syndicat der Chlorkalium Fabriken).

1883.

Medaille d’ov. 
AMSTERDAM.

1880.

Medaille BruxeUei

1878.

la plus haute reeom- 
pence.

PARIS.

1876.

Exposition d'Utrecht.

1884.

Diplome d’honneur. 
BOSTON.

"ita dó tJuturaFratrSre?

1884.

Medaille d’or. 
LONDRES.

218

Niniejszem zawiadamiamy, że

Główną J^g-exitxir^
naszych produktów na Królestwo Polskie i najbliższe prowincje pograni

czne Państwa Rossyjskiego, powierzyliśmy z dniem dzisiejszym

p. Michałowi Lande w Warszawie, 
i że tenże jedynie dla powyższych miejscowości, upoważnionym jest do 
przyjmowania zamówień na nasz rachunek.

Stassfurt, dnia 26 Stycznia 1885 r.

1878. La jlis haute recoinDence. 1878.
Największa i najsłynniejsza

Fabryka GORSETÓW 
w PARYŻU, 

a la Buchesse „sans Rival," 
która w roku 1878, na V.’yStawie w Paryżu, otrzymała 
jedyną najwyższą nagrodę za akuratną i trwałą 
robotę i zgrabne fasony, powierzyła mi wyłączną detali
czną i hurtową sprzedaż po cenach fabrycznych na 
całe Królestwo.

Niniejszem mam honor donieść Szan. Publiczności 
i stałej swej Klijeuteli, iż powyższe Gorsety fiszbino
we, białe, czarne, popielate, różowe i kremowe, w wiel
kim wyborze, już nadeszły.

Gorsety «ala Duchesse sans Rival.» nie tylko 
są wzięte w największych domach arystokraty
cznych paryzkich, lecz żadna z Pań Artystek, 
chcąca mieć bardzo zgrabną figurę, nie obejdzie się bez 
takowego.

Jedyny Skład Główny na Królestwo po ce
nach fabrycznych. — W Składzie Bielizny i Trykotaży

Powołując się na powyższe zawiadomienie, donoszę niniejszem 
Szanownym Panom Obywatelom Ziemskim, Fabrykantom i Kupcom, 
w powyżej wymienionych miejscowościach zamieszkałym, że zamówie
nia na fabrykaty Chlorkali Stassfurtskicb połączonych zakładów, przyj
muję i na żądanie cenami i warunkami służyć mogę.

Xi.elB.SBt IjsibbiIc,
Warszawa, Senatorska 18.

Subagenoi zechcą zgłaszać się do mnie.
 230R

ilEss-Oriza&Oriza-Lys
gra Najnowsze perfumy 

,w5 przyjęte i użoić-ane 
jjjjprzez świat elegancki.

ORIZA -POWDER
Ryżowy puaer.

Przy egająey do skóry i 
nadający jej delikat

 

ność aksamitu. 

~~ de L. LEGRAND

i® CREME^ORiZ A®jo»5iai.actk 
LOTION EMULSIVE 

 iTOCIH * oś wieża skórę.
* niSZCzy

Doktora O. Riven., 
najłagodniejsze mydło 

dla skóry.

SKŁAD OI.OWSY, 207, RUE SyiNT-HONORŚ, A MW

Dra Aleksandra M. Weinberga
Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa i Technologiczna,

Warszawa, ulica Graniczna Jź> 14,
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych y oraz analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.-Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 

i > L\n;OWAWflnwh dln urób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarnmeh.axs&fcSy™**1 isK

SąmpSjS 
K’sseurde plusi^1?RstH0N0^W 
I i Bieli i udelikatnia skórę ,M 
| II dodając jej przezroczy-1B 
[i Bstość i świeżość do naj- 
|| [późniejszych lat. Ochra- 
8 Luia od opalenia się, 
C h fiów i zniarsz.czek^lUaM

mieszczonym.
E .-

Ula rs. 30, przy njiuojszem 
Stałe moje zam

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 11 i pół z rana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
roczną dzierżawę licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejżu daty 1886 r. 
posesji 5172 w Warszawie, od rs. 400 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m‘ Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 40 i na koszta ogłoszenia 

utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
ą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie,

oznaczonem na ręce p. 
rze stemplowym ceny k< 
m. Warszawy, 
rs. 30. które nie i

Warunki są 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói dLo
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaje niniejszą deklarację, ra,0o5-k*01^. p,°„^n.l.u'?, s‘? 

•wydzierżawić na rok jeden, licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1883 r., uo takiojze daty 
1886 r„ posesję * 5172 w Warszawie, za summę rs. . . kop. . . - 8 W8*6.1**'
rami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym. .

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 40 i aa koszta ogłosze
nia rs. 30, pny npuąjszem załączam. .

w N. N. (wypisać miejsce zamięsąkaiua).
. . (wypisać dzień, miesiąc i rok)- .

wyraźnie imię i nazwisko ^r

Z_śJJLZjCZś X U UUJ OUUl omj ł» zwccuy ————-e

I? ANTI-EPIDEMICZNY §
.misi »• do zębów.

f PROSZEK do ZĘBÓW g

147R

Na kazdem przed- 
miecie prosimy wymagać 

stempel fairykii

Prosiemy zwracać uwagę 
przy kupnie wyroi) ów iu 

rzeczywistość firmy;

różowy, salicylowy i biały, D-ra M i a 1 h ć- 
NOWY ELIXIR do ZĘBÓW 
najlepszych gatunków i dobroci.

Kantor, fabryka i skład hurtowy w Petersburga 
prospekt Jsmailowskl d.N!21.i

Wyroby St.Petersburskiego CHemlezne Laboratórjum 1 
•ffiozno otrymać w znaczniejszych magazynach perfymwyjnych,a takzl 

w składach aptekarskichj,aptekach w Rossy!.

Sf. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
luj cfv;

f„C.ilEiEmmm Xhmhhecm
Zalecany przez Petersburską Władzę Medyczną

Magistrat miasta Warszawy.

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

—— —Ara ni .ii i. iiiiuiiii "I! 1 ii ig!>

*° o iR» iĄramM»'Tira iLtiraniinfihru uffissraiflmBsasS raz

Niecała Jfe 1, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorse

tów atłasowych, drelichowych, czarnych i pensowych 
prunelowych, podfug nowo-otrzymanych fasonów paryzkich. Dla 

. osób nie znoszących brykli wyrabiają się gorsety z przodami 
spręzynkorgemi! Dla pensjonarek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do pro-
stcgo trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 274R

IrnTnrTrnrainHif rTiiiihiiiniii n u i ii i-rr»-..-"-’j^’<^w»»,^!™?i-<--«J»rr™iiira«

\ skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 
°.?nia W r°ku 188u-m robót brukarskich w iii-m i lV-m oddziale inżynierskim miasta 

2!t 6u1nun? r.s kop (wypisać literami), poddając się wszelkim 
a'.kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

lnn mi złożone w Kasie ni. Warszawy vadium rs. 965 i na koszta ogłoszenia rs. 
iw, przy niniejszem załączam.

. Si^iłe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
( wypis»c dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 291r 

Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się y śau 
licytacyjnej Magistratu m. WarSiawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
Wykonanie w r. 1885 robót brukarskich z dostawą materjałów w III i IV oddziale iużymer- 
Bkim ni. Wjirszawy, od summy rs. 9634. ...

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
to. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości-rs. 965 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.
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BRACI POLAKIEWICZ. -

TAR.

C. HERRMANN, Wroclaw.
Specjalność: Wagi wszelkich wielkości,

m; imiuaun, 
ijlepszy wyrób. 
Nagrodzona me- 

316R

Towarzystwo Udziałów’© 
Fabryki Machin i Odlewów 

dnwniej K. RUDZKI i S-ka w Warszawie*
wyrabia i posiada na Składzie

MASZYNY DO PRASOWANIA
Kapeluszy Słomkowych

najnowszej ulepszonej konstrukcji, które przy nadchodzącym sezonie wiosenny® ifł- 
niejezym poleca. 278K

do 1000 centn. siły, pod gwarancją.^—SYSTEM: Fairbank,
Rollć & Schwilgnć, Beranger etc.—Najlepszy wyrób.
Ceny najniższe.—Fabryka założona 1839 r. Nagroil..„........ .
dałem srebrnym, dyplomem honorowym etc. 316R Biuro TechniczneV19R

i “r —tontancji ssa 
białości, miękkości i przezroczystości cery po kilkakrotnem użyciu. Cena 45 k. Składy w Warszawie 
w ohydwych Perfumerjach, a la Renaissance na Krakowskicm-Przedmieśctiu dom hr. Krasiń
skiego Jtś 7, lub na Nowym-Świecie Kś 41. Tamże do nabycia oryą-inaln-j Puder' w pły
nie „La beaute Eternelle”, nadąje on twarzy przezroczystość białość i poizór młodocianej ce
ry, nadto usuwa piegi, plamy i opierzchnienie twarzy. — Cena As 1 rs. 2:, Aś 2 rs. 1 kop. 50, 
na przesyłkę dołącza się kop. 50.—U Kocha, na Krakowskiem-Przedmieśituu; Lipinka na Nie 
całej i Leona, na Nowo-Senatorskiej. 2619r

przy ulicy NOWY-ŚWIAT As 51,
Dostać można po przystępnej cenie;

Kawiorn ziarnistego i prasowanego, Łososia. Sioimfiff, Wy- 
ziffi, Jesiotra, Sterledzi, Wowagi, Korinszki, Si- 
jęów, Sielaw, Minogow, różnych Soi oraz Deli katesów, 
CrFOSZkii zielonego, Buljonn, koion jalnych Towarów, 
<»rzybów suszonych i marynowanych, KLydzow so
lonych, Serów: szwajcarskiego, krajowego Litewskiego, Nl$ki 
gryczanej ikrnpezatki pszennej, 14aparów,Dliwków, 
Musztardy, Miodu lipcowego, Powideł, Śliwek suszo

nych i przytem są:
WIKTA. z północnego brzegu 14 rym u białe i czerwone, 
oraz Jarząbki, Cietrzewie, Grłuszcze, Kuropatwy.

W skutek nastąpionej śmierci wspólnika naszego, ś n 

OTTO O KERJf, 
donosimy niniejszem, iż interesy firmy naszej tak 
w Warszawie jako też w Kijowie, prowadzone będą na
dal oraz nie ulegają żadnej przerwie i zmianie.

W nowo-otworzonym Handlu

iM.A.szYE'isrsr ido pończoch, uznane za najlepsze.

sESscas

językami, tętniący iuż tę czynność w pierw- 
^zorządnych hotelach. Wiadomość ua miejscu.

Ks. 300 i więcej za wyrobienie posady na 
jednej z kolei lub w jakiej fabryce, maga
zyniera, kontrolera, administratora lub coś 

podobnego, dla człowieka młodego, zdolnego, 
dawnego handlowca. Oferty w kantorze Ku
riera Wam. pod lit. S. W. proszę zostawić. 
Dyskrecja w interesie samego poszukującego.

(Jkie czynności teczniczne mo admime 
ne w zakres służby leśnej wchodzące, 
mie b. komisarz leśny, czasowo lub st 
umiarkowane wynagrodzenie. Wiadomość u 
Fedeckiego b. rejenta, ulica Miodowa 3.

Fauna uzdolniona w krawieeczyźnie i bie- 
liźnie, posiadajaca świadectwa, poszukuje 
zajęcia na stała lub na przychodnią, może 

zająć się gospodarstwem. Aleksandrja Aś 16, 
mieszkania 1. 2486

enie gospodarstwa leśnego i wszel- 
nności teczniczne luli administraeyj 
:res służby leśnej wchodzące, pooej- 

>, za

potrzebny jest subjekt handlowy, do wię- 
£ kszego interesu. Oferty nadsyłać do kanto- 

1 ru Kuriera Warszawskiego, pod lit. X. X/

Potrzebna bona niemka z dobre mi świa
dectwami, metodą Froeblowską, do 7-le- 
tuiogo chłopczyka. Zgłaszać się między 2 a 5. 

Żurawią 3, mieszkania 5.___________ 2479
ya konwersację lub wykład franenzkie- 
/ go, polskiego, ruskiego, nnuk klasycznych 
lub muzyki, poszukuje dobrej konwersacji 
niemieckiej lub lekcyj angielskiego. Nowo
grodzka 7, mieszkania 4._________ 376

IJotrzebne są chłopcy i dziewczęta, do fa- 
rbryki futerałów i wyrobów galan’eryjno- 
introligatorskich. A. LOwenhaupt. — Miodo
wa 6. 2Ó20

Kupno i sprzedaż.
Ilrscbód.“ Skład dywanów oryginalnych 

„(t perskich, uralskich i angielskich; ser
wet, chodników, oraz różnych przedmiotów o- 
ryjentalnyeh. Ceny nizkie. Mazowiecka K 14, 
wyrost bramy.808

wi.aty paryzkie wieczorowe, oraz wazo- 
linowe. Nowy-Swiat 24, 336

Posady i prace.

Osoba młoda z lepszem wychowaniem, po
szukuje miejsca do gospodarstwa hib to- 
warzysty8, jadoniość bliższa: Bielańska 17, 

ti pani Natalii Cieślińskiej.________ 2175

potrzebna jest panna do magazynu, tylko 
j z poręczeniem lub dobią rekomendacją zgło
sić się można do magazynu H. Cara, Miodo
wa )6 15. 2504

hasjera. inkasenta lub też podobnego za
jęcia poszukuję, kaucji do 2,000 rs. w go- 
towiźnie mogę dać. Oferty nadsyłać proszę: 

Chłodna M 46, mieszkania ;v- ip. 2462

Ieśnik z dobrcmi świadectwami i rokomen- 
Jdacją, poszukuje posady i znając języki: 
ruski, polski i niemiecki. Oferty proszę zło

żyć w kantorze Kurjera pod lit. U. J{. 2093

Gospodyni na Wieś, do chowu, drobiu i 
trzody chlewnej potrzebna. Elektoralna 16, 
szwajcar wskaże, od godz. J-ęj do 3-ej. 2443

1'iemka lat 14 do 16, dobrze wychowana, 
[ąpotrzebną jest na wieś do towarzystwa 
dzieci. Wiadomość: gmach teatralny od ulicy 
Nowo-Scnatorskięj 1-a sień, mieszk. 17. 2360 
Ł rancuzka z wyższym dyplomem udziela 
flekcje w, mieście, n siebie, Cours de Con- 
versation. Świętokrzyzka 14. 2381

llufetowy mówiący po rusku i niemiecku,
JJposzukuje miejsca. Grzybowska 36, mie
szkania 8. 2233

i któ-

{potrzebno panny podręczne do kwiatów.
Ulica Świętokrzyzka J6 14, m, 10. 2500 

rubjekt felezerski potrzebnym jest w ka- 
fężdą niedzielę lub na stałego. Ul. Twarda 
As 34.  2492

łbo domu oficjalisty prywatnego na wieś, 
IJpotrzebny człowiek mogący przysposobić 
2-ch chłopców do klasy 2-ej. Reflektanci ze- 
chcą nadesłać wiadomość: Nowy-Swiat Aś 38, 
mieszkania Jfe 11, rano o godz. 10. 2348
Ii la pp. pszczelarzy! Przyrządy o 10 procent 
Ijtaniej od zwykłych cen wykonywam: ule 
modelowe na szrubach, rojnice, maszynki do 
zbijania ramek miodowych, oraz wszelkie 
przyrządy wchodzące w ten zakres, za do
kładność wyrobu gwarantuje. Ul. Królewska 
X 11. Szcziirkowski K. 2268

Iłoszukuje się młodego człowieka z dobrem 
1 ś^ónńeętwem ukończenia szkoły handlowej 
dla objęcia posady pomocnika buchhaltera w 
jednej z większych cukrowni krajowych. 0- 
ferty składać proszę pod lit. S. Z. E. w kan- 
torze Kuriera Warszawskiego.______ 2341

Sauka i wychowanie.

Oficer wyższej broni przygotowuje do Szko
ły junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
wstępujących 3-ej i 2-ęj kategorji. Senator

ska Aj< d. 4, m. 5, (naprzeciwko szkoły jun
kierskiej). 2095

Jest do sprzedania na bardzo dogodnn-U 
warunkach organ samogrająey, w wielkich 
rozmiarach. Wiadomość w hotelu Angielskim 

w Warszawie._________________ 2284
Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny 

i orzechowy, szafy rozbierane dębowe i o- 
rzechowe, kredens dębowy i orzechowy, ko
lumny, stół jadalny, krzesła, komoda, szafki 
do bielizny, umywalka, łóżka, tualeta, sze- 
Slong, stoliki do kart, bibljoteka, biuro, lu
stra, firanki, trema. Twarda 6, od frontu 
ptorwue piątre, mieuk. & 1585

p» J. FRACEf^^HfflŚMŁKUWSKA Si’

Ł, ucharka która doskonale i wykwintnie 
{^gotuje, poszukuje obowiązku na przycho
dnią lub na wyjazd. Kiosk, róg Chmielnej i 
Zielnej litera i*. K. 2506

Il s. 10O i więcej, stosownie do danego za-
5 jęcia, otrzyma ten, kto da młodemu człowie

kowi posadę, znającemu język ruski, polski i 
niemiecki, oraz znajomość handlową. W ra
zie potrzeby, może być i kaucja w gotowi- 
źnie. Oferty uprasza składać w biurze ogło- 
szeń, Senatorska 18, pod lit. W. N. 379

Bony niemki znającej krnwiecczyznę, po- 
szukuje sie. Wiadomość: Graniczna )fi 10, 
mieszkaniu Jo 10. 2353

poszukuje miejsca bona uiemka posiada- 
I jAua jwk rosyjski, umiejąca szyć na ma
szynie, oraz znająca się na innyen robotach 
kobiecych. Adresy w kantorze Kurjera W ar- 
sznwskiego pod adresem Karolina S. 2448

I)rzy cukrowni poszukuje młody człowiek. 
(27 lat), polak, który w Niemczech teore

tyczne i praktyczne studja odbywał, obecnie 
zaś posauę chemikę w jednej z większch cu
krowni pod Magdeburgiem zajmuje, posady 
wice-dyrektora lub ueż pomocnika dyrektora. 
Bliższych szczegółów łaskawie udzieli p. Sta
nisław Lesser, bankier w Warszawie, ulica 
Miodowa Jię 11.__________________ 2510
potrzebny jest zaraz kasjer z k.-iucją rs. 
| 650. Oferty proszę składać w kantorze te- 
goż pisma pod literami A. W._______ 5522
Eotrzebne panny do kwiatów i uczennice 

Świętojerska 3.375

jkywany najróżnorodniejsze, serwety, cho- 
JJdniki, kołdry. „Najlepiej kupić:*1 Marszał- 
kowska 65 (w podwórzu).________ 276_____
Meble salonowe rzeźbione, garnitur czarny 

i orzechowy, bibljoteka, biuro, fotel, urzą
dzenie ozdobne jadalnego pokoju, nasiv dębo
we, kolumny, żardinierki, łóżka, umywalka i 
inne meble, tremo, lustra, firanki z 5-eiu po
kojów, do sprzedania bardzo tanio razem lub 
częściowo, na ulicy Chmielnej w pałacu .*626, 
mieszk. 9, czwarty dom od rogu Marszałkcw- 
skiej, idąo do Brackiej, stróż wskaże. 2473 
Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho' 

wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojow, ta- 
nio do sprzedania. Chmielna 25, stróż wskaże.

Osoba lat 33, moralnego prowadzenia, ma
jąca świadectwo 6-letnie, poszukuje miej
sca za gospodynię na wieś, lub w Warsza

wie zaraz lub od Wielkiej-Nocy. Nowy-Swiat 
)® 44, mieszkania 9.____________ 2454_____

anny do sukien damskich, zdatne, potrze- 
bne są do pracowni sukien i okryć. Dzika 
44, mieszkania 31.__________ 2497_____

Osoba uzdolniona w krawieeczyźnie poszu
kuje zajęcia w domach prywatnych. Żura

wia Aa 21, mieszkania 20. 2482

Ijotrzcbna bona niemka Froeblówka. Wia- 
I domość: Świętokrzyzka 12, m, 16, 364 
Fgzercytować się można na dobrym for- 
Łtepiania. Czysta Aś 4, mieszk, 23. 2493 
1’czeń instytutu muzycznego, wyższej kla- 
|Jsy fortepianowej, pragnie udzielać lekcje 
za prawo egzercytowania się na fortepianie 
ezyim. Oferty w kantorze tegoż pisma pod 
liter. A. Z. 377

j)oirzebną jest jianna do znaczenia 
j raby braia haft do domu. Krucza 3L m. 11. 
Osoba w średnim wieku, izraelitka wykształ

cona, poszukuje miejsca do zarządu domu, 
opiekowania się dziećmi lub do towarzystwa. 
Oferty składać proszę pod lit. L. W. 2396 
llgrodnik wszechstronnie wykształcony we 
Ifwszystkich gałęziach swego fachu, posia
dający dobro świadectwa ze sławnych ogro
dów zagranicznych i krajowych, poszukuje 
odpowiedniego miejsca. Adres: Władysław 
Biedermann, Zajazd Dziekanka 50, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu w Warszawie. 317

D1.B



Kawiarnia jest do odstąpienia z powodu 
słabości. Wiadomość: ul. Nowowiejska 13.

Cklep spożywczy do sprzedania z powodu 
^wyjazdu. Ul. Wileńska At 145, Praga. 2490

fortepiany Sejdlera: palisandrowy helgij- 
fski, drug: ezarny krótki. Nowy-Swiat 68. 
*trojenia, reperacje' przyjmuje Cerulli. 2488

U o nabycia tanio osada, na młyn iub in
ny zakład przemysłowy, między m. Ozor- 
kowem i Zgierzem, 25 morgów gruntu z by

strą i obfitą wodą, której siła motorowa 
oszacowana przez technika na 20 koni. Wiad. 
Żurawia 21, m. 4, od g. 10 do 12 i u wła
ściciela majątku Gozdów p. M. Głownem.

V arukorui burjcra W arttau Miąć,—i eatralpy 47bc (nowy t>). Aobbojcuo HeusypoM—Bapnitma 5 (17 4>eBp<wi/ laaó r,
Redaktor wacł«* Sayuaaowaki.—Wydawca Guctaw Gebethner

Ho sprzedania dom w szacunku rs. 40,000, 
IJpotrzeba gotówki rs. 12,000 Wiadomość u 
Zogarmistrza. ul ea Elektoralna At 6. 2514

Potrzebny budynek lub pomieszczenie nr 
I fabrykę bez ognisk. Adresy w kantorze te- 

pisma, pod lit. H, F.2485

Biurko męzkie, szafkowe rs. 30; kanapa, 
dwa fotele rs. 25; do sprzedania u właści- 
ciela domu, Grzybowska 64.2502

-gv 1. V. 411 IC,
z 8-u pokojów, pokoju dla 

„ . " i wygo
dami, na 1-m lub 2-m piętrze, w okolicy Zie- 

dómość przesiać proszę: Marszałkowsko, At 53 
mieszkania 3. 2449

amki bez długu, są u akuszerki. Ulica
Pańska X 37, ni. 16. 2528

Kawiarnia do sprzedania z powodu wyja
zdu, z bilardem lub bez, w miejscu hnn- 
dlowem, komorne tanie.—’ramie sn do sprze

dania lustra, szafa, bilard i kamień cukier
niczy. Wiadomość w kiosku obok Kopernika.

U o sprzedania fortepian mahoniowy, kró
tki' W bardzo dobrym stanie, za rs. 80. 
Ulica Wxazki Dunaj At 8 lit. A. m. 24. 2385 

I fortepian 
wach, za,'

Ho sprzedania bardzo tnnio kolonja l* 1 * * 4/, 
włóki, grunt pszenny gliniasty i żytni, łąk 
obfitość. Od Warszawy 16 wiorst. Wiado

mość w kiosku przy Senatorskiej, na wprost 
Miodowej. 2494

sta n stróża. 2487

l agrody rs. 10. W niedzielę dnia 15 Lute-
118 ‘ w połudn o został zgubiony zegarek
dnmski złoty z podwójną dewizką, ankierkrr 
ty remontoir M 9384, z literami J. B., na wy
stawie s tuk pięknych Ungra, lub tej n. „ij 
cy. Łaskawy zna nzca otrzyma nagrodę no- 
wyższą za zgłoszeniem się na No£e-$asto

4 do właściciela domu. Uprasza się 
j„ł.,ilerów i zegarmistrzów o zwróceni nwXi 
yeszłego tygodnia zaginęła suczka średliT, 
£,sierei białej, 3 plamy bronzowe, na grzbie
cie, wabi się „Karmelek.” Ktoby dostrzegł 
takową; zecnce dać znać szwajcarowi w bro- 
warze Limpreehta, ulica Grzybowska, za wy- 
nagrodzemem.  2475
I agrody rs.J5 W dniu 5 b. m. zginął 
jjwyżeł z clel!ino’kasztanowatemi łatami na 
białem nakrapianeni tle. Uprasza się o od
prowadzenie go lub udzielenie wiadomości pod

14 na ulicy Długiej, mieszkania 19, za po- 
wyższą nngrodą, ____________ 24g4 r

I’agrody .r®-. 3- sobotę na ślubie w kn- 
IVciele Opieki sw. Józefa, zgubiono chustkę 
koronkową białą. Łaskawy znalazca raczy 
odnieść na ulicę Topiel Ni 12b, mieszk. Ni 9. 
i/agmął pudel biały, z obstrzyżoną mordką^ 
f7znal<izca zechce go odesłać za nagrodą. 
Ulica Zgoda A» ] stróż wskaże. 355

»la osoby płci żeńskiej do odstąpienia in
teres, dobrze procentujący, na który potrze- 
ba rs. 100 Wiadomość: kiosk przy Koperniku.

i'klep kolonjalno-dystrybucyjny do sprzeda- 
jjnia. Wiadomość: kiosk, ulica Twarda, róg 
Ciepłej.1880

żklep wiktuałów do sprzedania. Plica No- 
(ąwolipki Ni 37.2455

Heble bardzo gustowne, garnitur czarny i 
orzechowy ozdotime, do jadalni umeblo
wanie dębowe, Simfy rozbierane, łóżka, toa

leta. oraz inne meble, także kolumny czarne 
i kandelabry, dywany, tanio do sprzedania. 
Marszałkowska At 26, od frontu, mieszka
nia At 14._____________ 2401

I fortepian Małeckiego, koncertowy, z an
gielską mechaniką do. sprzedania. Nowo
lipki Av 32B, l-o piętro, mieszk. 7. 2024

I potrzeba 5,000 rs. na hypotekę miejską
Suma zamykać będzie 54,000 rs. Wartość 

zaś domu 139,000 rs. Oferty w kantorze Ku
riera pod lit. ,1. W.2477

4'zafy rozbierane orzechowe, za nizką cenę. 
^Ordynacka J& 5, róg Wróblej, 2532

Magle do sprzedania i sprzęty domowe.— 
lf|Ul. Włodzimierska 14, od ul. Hr. Beiga 3

»O odstąpienia za przystępną cenę sklep 
dystrybucyjny, wraz z materjałami piśmien
nemu Chłodna 8. 2380

o sprzedania futro damskie, suknie wie- 
czorowe, palto, szal, kapelusz nowy. Kru

cza 23, mieszkania 2. 2201

li attejonowane biuro pedagogiczne relto- 
llmendujc: nauczycieli, metrów, guwernantki 
i bony. Krakowskie-Przedmieście 7. — Dą- 
bmwsła i Marek. 2162 *

Mamba ze świeżym pokarmem do umiesz
czenia. Kościelna At 7, róg Nowego-Mia-

Frak prawie nowy, szal turecki, koronki 
białe, toaleta mai'.honiowa, stoliczek orze
chowy, porcelana s;ęfka, do sprzedania. Obo- 

źn.t 2. mieszkania ta. 2431

Z powodu wyjazdu natychmiast do odstą
pienia mieszkanie kawalerskie, składance 
się z 2-ch pokojów wraz z bardzo gustownem 

i eleganckiem urządzeniem. Wiadomość: uli
ca Orla At 6, mieszkania 8, między godziną 
9 a 10 rano. 2346

DO wynajęcia od 1-go Kwietnia za nizką 
cenę 6 pokojów, salon, przedpokój, kuchnia, 
z meblami lub bez. Warecka At 5, 2-e pię- 

tro od frontu.  2453 

IJ ortmonetki, pugilaresy, woreczki, portri- 
sites i wszelkie wyroby ze skóry poleca

T. L. Breymeyer. Warszawa. Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieścia. 2370

L karp et ki, pończochy.bez szwu i nadrabia- 
(ąnie pończoch. Nowy-Swiat 70, mieszkania 
14, drugie piętro od frontu, 20

I folwark bez serwitutów. 10 włók z lasem
i łąkami, 18 wiorst od Warszawy, półto

rej wiorsty od kolei, do sprzedania lub za
miany na dom. Wiadomość u Roberta Stiller, 
Długa 32, mieszkania 49, od godziny 9—12 
i od 3—6, 374

uiady. m:i i yii.ity. sardynki, na sposób 
ffhani burski i lewclski. korniszony własnej 
uprawy, poleca Władysław Wójcicki. Mar
sza łkowska N' 56, pad firmą K. Schnajder.

11; niedzielę po południu ze stacji towaro- 
If wej dr. żel. W.-W. wybiegła wyżlica z 
rasy ponterów, maści. żółtej, na łbie biała 
strzałka, podgardle jak równie końce 4-ch 
nóg białe. Proszę odprowadzić na wyżej wy
mienioną stację za nagrodą. Nieprawy po
siadacz będzie pociągnięty do odpowiedzial- 
nośei sądowej.2472

fortepian krótki o 7 oktawach, do sprze- 
y dania za rs. 270. Długa Ni 5, m. 30. 2242 
fortepian do sprzedania za rubli 100. UL 
y Wspólna 20, mieszk. 12. 2158

Sklepik wiktuałów’ przy ulicy Chłodnej Aa 6, 
w każdym czasie do sprzedania, z powodu 
wyjazdu, za cenę przystępną.357

Drenowanie, irrygację, oraz wszelkie in
ne loboty grabarskie wykonywa technik z 
wieloletnią praktyką, po "cenach jaknajprzy- 

stępniejszych. Fabrykację rurek drenowych 
wykonywa, gdzie jest możebnem, na mie’scu. 
Rekomendacja z robót wykonanych. Bliższa 
wiadomość w handlu win, hotel W. Wie
deński. 239

łfamki trzy są u akuszerki przy ul. Ogro- 
Uldowej pod Ait 28. 2476

(''arnitur salonowy, szafa. Włodzimierska
IAt 2A, mieszk. 5, drugie piętro. 2533

Fabryczny skład pończoch i skarpetek bez 
j szwu, z pierwszorzędnej fabryki warszaw
skiej, w sklepie towarów norymberskich i za
bawek Heleny Roszkowskiej, nk Wierzbowa, 
w hotelu Angielskim.289

Osoba nie mogąca utrzymać dziecka,fcóreczEi 
tydzień życia mającej), uprasza litościwą 
i zamożną osobę, o przyjęcie tikowej za 

swoje. Wiadomość udzieli stróż, ulica Mar- 
Szatkowska At 19. 378

Cklep i piekarnia jest, do sprzedania, w ka- 
jjżdym czasie, z wolnej ręki, w Mazowiecku, 
gubernji Łomżyńskiej, siedem wiorst od sta
cji kolei Szepietowo. Interes ten istnieje od 
lat kilkunastu i dla osób mogących się li 
tylko nim zajmować, będzie bardzo korzy
stnym. Osoby interesowane raczą się poro
zumiewać osobiście, lub listownie, w Mazo
wiecku u właściciela L, Kamińskiego. 2386

Mamka bez długu, ze świeżym pokarmem. 
Kapitu 1 na 1, mieszkania 7. ___ 2460

Mamka młoda wiejska ze świeżrm pokar- 
mem bez długu, u akuszerk’. Chłodna 19

P‘’kój, lub 2 frontowe, umeblowane, 
j*laiszałkowska 37, mieszkania 5, 2524 
n° yfynąjęcia 2 pokoje z balkonem, przed-

P°koj, z kuchnią zaraz i od kwartału bę- 
uzie takie same. “Wiadomość; Pańska Ni 64.

»o sprzedania w Warszawie bez pośre
dnictwa osób trzecich posesja, przy ulicy 
Ludnej Ni 2977A. Przestrzeń ziemi około 

15,00’1 łokci kwadratowych, z obszernemi za
budowaniami fabrycznemi, kotłem i maszyną 
parową, domem mieszkalnym etc. Bliższa wia
domość u Ignacego Kosackiego w Warsza
wie, ulica Chmielna 13a, w godzinach między 
9-tą a 11 rano i 5-tą a 7-mą po połud. 367 
Jjogrzebowy zakład B. Korpaczewskieg^ 

skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 
owych. Nowy-Swiat 42. 5

Magle prawie nowe, są do sprzedania ża
lił raz. z powodu słabości. Wiadomość. przy 
ulicy Freta Jfe 25, u p. Birańskiej. 2507

I panienki przyjmują się do nauki, do ma
gazynu strojów damskich, za niewielką 

opłatą, pierwszeństwo mają z prowincji. Świę
tokrzyska At 10. w magazynie, oraz fortepian 
zagraniczny o 7-u oktawach do s p r z o d a n i a.

lest do ulokowania na hypotekę summa rs. 
J 3,000 i 7000. Wiadomość w cukierni p. Za
wadzkiego,Królewska. At 5.2459

Zawodu śmierci jest do sprzedania gar
nitur mebli, kredens z blatem marmuro
wym, stół jadalny, 12 krzeseł dębowych, 2 

łóżka, umywalnia, sofa, lampy, kinkiety, 
gzymsy, wieszadło. Wiadomość: Nowy-Swiat 
Aś domu 23, mieszk. 12. u tapicera. 2297

llokój elegancko umeblowany, z osobnem
1 wejściem, w gmachu teatru wielkiego At 19, 
1-e piętro, m. 18. 2515

Tfędiiny wyrobu pani Anny Kiersnow- 
H skiej, do sprzedania. Mokotowska 6, 2-e 
piętro, mieszkania At 6. 328

Do sprzedania powozik, bardzo mało uży
wany, na jednego lub parę koni. Wiado
mość u stróża, Czerniakowska 60A. 2516

Iest do sprzedania maszyna do szycia (no
żna). Adres: Nowogrodzka 19, m. 8, od 
godz. 2—4 codziennie. 2509

1/ cłdry gotowe bnriteo tnnio, oraz przyj- 
llmują się takowe do roboty w fabryce wa« 
ty L. Minzberg, Nowy-Swiat Al 38. 2434 
Młoda cetra do sprzedania. Maijensztadt

Ni 5, z frontu na dole.2440

li]a kantor lub mieszkanie na parterze, przy 
[iulicy Marszałkowskiej i Szkolnej, od Zie
lonego placu 4 pokoje, przedpokój,' kuchnia i 
piwnica do wynajęcia od Wielkiejnocy. Wia- 
domość u stróża Józefa, Marszałkowska Al 54.

meblami, pościelą,
Krakowskie-Przed- 

2151

I/olonja z ogrodem fruktowym. morgów 7, 
lido sprzedania, za rogatkami wólskiemi na 
Woli, niedochodząc prawosławnego cmenta
rza, po prawej stronie od szosy Mi "0. Bliż
sza wiadomość u rzeźnika G. Szafrańskiego, 
obok figury.2518

_______________________________2344

H.yżeFczyrVej rasy ceter. ułożony w polu 
oraz kilko-'pi.:esięezny szczeniak takiejże 

rasy do sprzedania za przystępną eenę. Wia
domość: Miodowrt Ni 11, mieszkania 7. 1-sze 
piętro, w prnwei oficynie.2333

tfuknia wełniana eleetrique i ezarna jedwa-
Ijbnn, prawie nieużywana, do sprzedania w 
pracowni. Marszałkowska Jfe 6c, m. 14. 2529

Cklep z 3 pokojami, 3 pokoje z kuchnią, 2 
Spokoje do najęcia, od Wielkiejnocy. Wali- 
ców 96 1-  2498

»o wynajęcia od 1-go Lipca 1-sze piętro 
na Krakowskiem-Przedmieściu, składające 
się z 10 pokojów, urządzone z ealym komfor

tem. Reflektanei raczą adres swój złożyć w 
Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska Aś 18, pod lit. M. M. Jft 100. 370 
IJotrzebne od 1-go Lipca r. b. mieszkanie. 
| składające się z 8-u pokojów, pok 
służby, z wszelkiemi gospodarskiemi 
<’ 
lonego placu lub alei jerozolimskiej. Wia- 

mieszkania 3.

Kanarki do sprzetlania, tutejszego chowu 
śpiewające w dzień i w nocj’ tak jak za
graniczne, a także j<vst bardzo korzystny go

łębnik. u Aleksandra, ul. Piękna Afe 50, 2382 
<jabłf Garnitur friiiiciizki jutą kryty, pra- 
f|wie nieużywany, Lumpa wisząca ozdobna. 
Marszałkowska N: 69. mieszk. 25a. 2395
Tjobfe używane ronmaite tanio sprzedaje 
llzaklad wyłącznie ufżywanych przedmiotów. 
Tamże kupuje używabie meble, fortepiany, 
knssy. Maków, Solna 2390_____

redensy. .jzafy, ftartazyjne stoliki i gar
nitury mebli, wszyiatko dobrej roboty, po 

nizkiej cenie spazedają się w sali licytacyj
nej, Leszno 7. 157

llo interesu bardzo korzystnego, od kilku- 
llnastu lat egzystującego, poszukuje się 
wspólnika na dogodnych warunkach, z ka
pitałem od 1,500 do 2,000 rs Wiadomość w 
księgarni krajowej na Krakowskiem-Przed
mieściu Ni 45. _____ _____  2108

s 6 000 (]0 wypożyczenia na hypotekę do
mu w Warszawie, ^ladomość u adwoka- 

ta przysięgłego Siemiradzkiego, żurawia 
Dystrybucja do sprzedania. Ulica Chmiel- 

na 9. *859

“teble z 5 pokojSw do sprzedania, bardzo 
litanio. Sienna Ah 4, od Marszałkowskiej 
czwarty dom, stróż wskaże. 2468 
lito sprzedania i>ilard. Ulica Fabryczna 
|f.Y 103, Nowa-Priaga. 2324 

ngie'ski garnitur, eleganckie pokrycie, 
dwie szafV orzechowe, kredens, biblioteka 

dębowe, rozbierane, tanio do sprzedania. 
Elektoralna 33. mieszk. 19. 2419

Fortepian salonowy, o 7-u oktawach, jest 
f w najlepszym stanie, do sprzedania lub 
wynajęcia. Miodowa Ni 3, m. 17 2531

Meble do sprzedania, garnitur czarny salo
nowy i różne inne meble, badzo tnnio.

Chmielna Ni 8, wprost kąpieli „Diana? mie
szkania 7. 2517

Ijrzy rodzinie przybyłej ze wsi, można się 
stołować za cenę umiarkowaną. Wiado- 

mosć: Brnekn Am 3, wskle drobiazgów. 2186 
^piele żelazno i wiślane odnowienc. Ceny 

fi wanien ] ojedyńczych żelazistych j>o k. 50, 
pojedynczo wiśfanno zwyczajno po kop. 30, 
owić wanny wiślanno po kop. 50. Grzybow
ska Ni 30. 1991

RS. 5,000 lub 3,000 potrzebne na spłatę, na 
dobrą hypotekę domu. Adresy składać w 
biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se- 

natorska 18, pod A. 5.___________ 343_____
Magle są do sprzedania w każdym czasie 
III za przystępną cenę przy ulicy Marszał
kowskiej Nb 55, z trzech ulic wchód, z powo- 
du wyjazdu._______________ 2104

Szynk do sprzedania z całem urządzeniem,
W ódki, patent za rubli 750, patent rocznie 

rs. 70, komorne rocznie rs. 180, powodzenie 
dobre Wiadomość: ulica Sowia Ni 3, mieszka
nia 42, <d 9 do 12 w południe. 2414

Magazyn obuwia, elegancko urządzony, przy 
ulicy pryneypnlnej. zaraz do" Sprzedania 
tanio, z towarem lub bez. Wiadomość w 

składzie wędlin. Bielańska Aii 11. 2862
Cklep do sprzedania w knżdrni czasie. Ul. 
^Śliska 38, wiadomość u właściciela. 2342

IJo cenie zniżonej najlepszy ser Gambrino, 
z. fabryki Ossówno, przybywa co tydzień 

świeży, do składów: pp. Wróbla, Bartolda, 
Żyżyna, Boguckiego i t. d.________ 2523

Iustra dwa wielkie, garnitur czarny, szafka 
jz lustrem trumeau buduarowe, meble z ja
dalni, sypialni, do sprzedania. Sienna 3, mie

szkania^_____________________ 2521_____

Interesa liandl. i ninjqtk.

Do interesu przemysłowego potrzebny jest 
wspólnik z kapitałem 5 do 6 tysięcy rubli. 
Bliższe szczegóły: Przeskok Aś 5, skład wę- 

gli J. Młodeckiego.2368

no wynajęcia w domu Marconiego Ah 25
Jerozolimska, róg Marszałkowskiej, 5 po

kojów, przedpokój, garderoba i kuchnia, z 
balkonem na ogród, od 1 Kwietnia, może być 
i wcześniej; 6 pokojów luh 4 z kuchnią, 1-e 
piętro, z 2-ma balkonami, od 1 Lipca: 1 po
kój duży z oddzielnem wejściem i schodami, 
1-e piętro, od frdhtu, każdego czasu; 1 staj- 
nia i wozownia.________________ 2525

Doniesienia rozmaite.
jl"składem bazaru szkolnego Wł. Holewiń* 
li skiego i S-ki, wyszły zabawki pedagogi
czne: f-o Loteryjka geograficzna. 2-o domino 
z tabliczką mnożenia. Ki akowskie-Przedmie- 
ście At 18. 190

(7arnitur czarny, rzeźbiony, jedwabiem kry- 
jty i orzechowy, oraz umywalka tanio do 
imrżedania. Nowolipie J6 21a, w bramie na 

lewo. 2081
i Eleganckie urządzenie salonn do sprzeda- 

Jjnin. Zielnn 29, m. 9. 1-e piętro. 2031 
faeton bardzo tanio pozostawiono do sprze- 
K dania. Ogrodowa N> 3.____________ 1855
W powodu wyjazdu do sprzedania za u- 
Amiarkow&ną cenę: fortepian krótki, lustro 
duże, rozmaite meble i kwiaty na balkon.— 
Wia domość: Star.e-Miasto At 27, m. 9. 2474

KĆ1A kóp trzciny sufitowej, do sprzedania 
cjWrazem lub częściowo. Wiad. w kan
torze bankierskim Radziszewskiego i Spółki, 
hotel Europejski. _______2530

Za rs. 24 jest do sprzedania maszyna no
żna Singera, mało używana. Mokotow
ska At 19, mieszkania 6,________ 2527

Biblioteka o trzech drzwiach d» sprzeda
nia. Sienna At 27a. 2526

Fortepian z powodu wyjazdu sprzedaje 
j'Nowomiejska Je 16, m. 3. 1582 
la raty lustra, sprzedaje fabrykazwiercia- 
[|deł i ram, Maurycego Silberberga, Rymar
ska 6. 348

Uwa d-uże salony z meblami lub bez, jeden 
o 3-ch, drugi o 2-ch oknach, na 1-m pio
trze od frontu, do wynajęcia zaraz. Marszał- 

kowska 32.__________________ 107_______
Cklep,z pokoikiem do wynajęcia zaraz. No- 
jjwy-Świat J<ż 12.2260

1'ortepiaji czarny zagraniczny, o 7 okta
wach, za' bardzo n-izką cenę. Ulica Pańska 

Ni 24, stróż wskaże.____________ 2392_____
il anio do sprzedania pianino zupełnie no- 
I we. Zgoda Jfr 1. mieszk. 16. 356

» tół jadalny, jesionowy, na orzech, okrągły, 
jjrozsuwany, ha 12 osób, do sprzedania. 
Fańska i2.—II, mieszk. 4, od 12—2 i od 4—7. 
O^zŁobne nmeWrwanie salonu, garnitury 

adiąmaszkiem jexkwabnym kryte, portjery, 
dywaii do sprzedania. Włodzimierska 11. stróż 
wskaże. Obejrzeć można od 11—1. 2352
li ontuar' i szafy oszTlondz obszernego 
Jjsklepu do spwedania. "Wyprzedaż towarów 
tabacznych j skiep z pokojem do odstąpienia. 
Długa Ni 17.

4'klep kolonjalno-spożywczy z dystrybucją i 
^materiałami piśiniennemi, z eleganckiem 
urządzeniem, do sprzedania zaraz. Wiadomość: 
Królewska At 6, w sklepie. 2519

Ij o k a 1 e.
poszukiwane są do najęcia zaraz dwa lub 
I trzy pokoje z kuchnią, umeblowano, nn 2 
lub 4 miesiące. Wiadomość w hotelu Saskim 
pod Aś 8, każdodziennie do godziny 10 rano, 
lub u szwajcara._________________ 2446
»wa pokoje na dolo, z moblanii, pościelą, 

samowarem, obsługą. Krakowskio-Przed- 
mieście 7, mieszlt. 28._____________

Iokale lamilijne z b. dobrym rozkładem i 
jtanio. Cena zniżona. Złota 2a, blizko ulicy

Marszałkowskiej. 2447

Cumka kilkaset inbli, lokowana na pier- 
jywszym numerze hypoteki podmiejskiej do 
odstąpienia, ze znacznem ustępstwem. Tamka 9, 
mieszkań iii 5. 2503

KS. 1,50) do wypożyczenia na hrpotekę. 
.Podwal Aa 24, 111. 22. 2508


